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فرامتن جنگ طوفان الاقصی

نزاع ایران و اسرائیل، عرصه رقابت قدرت‌های بزرگ 

تورم پاشنه آشیل زندگی کارگرانتورم پاشنه آشیل زندگی کارگران
گزارشگزارش »اسکناس« »اسکناس« از تلاش ها  برای اصلاح ماده  از تلاش ها  برای اصلاح ماده ۴۱۴۱ قانون کار  قانون کار 

 پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، روابط تهران- تل‌آویو به عنوان 
دو دشمن وجودی روبه وخامت رفت. از همان ابتدا منافع اقتصادی 
و ژئوپلیتیکی‌ اسرائیل با کشورهای غربی از جمله امریکا گره خورد و 

به دنبال آن، اسرائیل تضمین‌های امنیتی را از سوی غربی‌ها کسب 
نمود. در مقابل مقامات ایران بعد از اتمام جنگ هشت‌ ساله، برای 

ایجاد بازدارندگی دو ابتکار عمل عمده را اتخاذ کردند...
صفحه  2
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صف

یادداشت 

نتانیاهو در تله افتاد
ساناز نفیسی/ گروه سیاست

نشریه گاردین با انتشار یادداشتی مدعی شد، 
»حمله موشکی ایران به اسرائیل برخلاف ادعاهای 
این بازیگر بی‌اهمیت نبود، پاسخ  مقام‌های 
موشکی ایران نشان داد که حمله در مقیاس 
بزرگ نه تنها می‌تواند اسرائیل را تحت تأثیر قرار 
دهد بلکه توان موشکی تهران این قدرت را دارد تا 
به طور دقیق اهداف مورد نظر را هدف قرار دهد...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

 »اسکناس« چالش های پیش روز 
شهرک های صنعتی را بررسی کرد

 شهرک‌های صنعتی 
موتور محرکه اقتصاد ملی

شهرک‌های صنعتی می‌توانند موتور محرکه اقتصاد 
ملی و منطقه ای باشند، با این اوصاف توسعه بنگاه 
های بخش خصوصی در شهرک های صنعتی نقش 
موثری در توسعه بخش تولید و اقتصاد کشور خواهد 
داشت. البته انتخاب صحیح محل استقرار شهرک ها 
با توجه به حجم اثرگذاری آنها بر اقتصاد  منطقه‌ای و 
ملی، تأثیر  قابل توجهی بر دستیابی به اهداف  دارد...

 صفحه 6 را بخوانید

گفت‌وگو

 در گفت وگو با کارشناس اقتصاد پولی 
ح شد : مطر

 فعلا امکان یکسان سازی 
خ ارز نیست نر

 در سالهای گذشته انتظارات تورمی به عاملی مهم 
و اثرگذار بر شاخص‌های کلان اقتصاد ایران مانند 
تورم و نرخ ارز تبدیل شدند. به نحوی که هر هیجان 
یا تنش سیاسی و منطقه‌ای به سرعت خود را در 
شاخص‌های کلان اقتصاد ایران منعکس می‌کرد. 
این در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد در 
یکی دو سال گذشته لااقل بازار ارز بهتر مدیریت 
شد که همین امر نیز به مانعی برای اثرات مضاعف 

انتظارات تورمی تبدیل شد...
 صفحه 3 را بخوانید
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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره بررسی وضعیت فیلترینگ، گفت: کارگروه‌های صف
ویژه‌ای برای بررسی فنی در این خصوص تشکیل دادیم. ارتقای وضعیت اینترنت و رفع 
محدودیت‌ها به عنوان مطالبه جدی مردم است و با توجه به صحبت و وعده‌های 
دولت در دستور کار وزارت ارتباطات به عنوان بازوی فنی فضای مجازی است و با تمام 

توان و انرژی برای گشایش در این مسیر قدم برمی‌داریم...

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

درباره فیلترینگ خبرهای خوبی داریم

تیترهای  مهم

ابتکار عمل در دست ایران است

نگاهی به چشم‌انداز تجارت خارجی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت

همکاری و هماهنگی دو بازوی مهم 
برای موفقیت

 ارتقا جامعه  
با رسیدگی به سلامت روان
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بررسی تبعات اختصاص سوخت نیروگاه ها بر اساس راندمان

 کاهش تخصیص گاز
آغازی بر مصرف سوخت مایع و مازوت

سحر بابایی / گروه انرژی 
و  سرما  فصل  رسیدن  فرا  با   
بخش  در  گاز  مصرف  افزایش 
خانگی، تخصیص گاز به صنایع 
و نیروگاه‌ها با چالش‌های جدی 
مواجه می‌شود. رشد تصاعدی 
مصرف گاز خانگی به ناترازی عرضه و تقاضا منجر می‌شود که در 
نهایت، میزان گاز تخصیص‌یافته به نیروگاه‌ها و صنایع را کاهش 

می‌دهد...

5

پزشکیان در جلسه هیئت دولت:

استانداران در توسعه استان‌ها 
 ملاحظات زیست‌محیطی را 

لحاظ کنند
که به  در جلسه صبح  چهارشنبه هیئت دولت 
ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد، غلامحسین 
مظفری، حسینعلی امیری و محمدرضا بابایی دره 
کثریت اعضای کابینه به عنوان استانداران  با رأی ا
جدید خراسان رضوی، فارس و یزد منصوب شدند.
رئیس جمهور در سخنانی ضمن توصیه استانداران 
جدید به تاش مستمر برای تحقق گفتمان وفاق 
بخش‌های  در  دولت  اهداف  همچنین  و  ملی 
مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، 
بر لزوم توجه به استفاده از ظرفیت جوانان نخبه، 
بدون در نظر  اقوام و مذاهب مختلف  بانوان و 
کید بر اصول مهم  گرفتن رویکردهای جناحی و با تا
کید کرد.پزشکیان  شایستگی، توانمندی و کارآمدی تا
همچنین از استانداران جدید خواست در توسعه 
استان‌ها ملاحظات زیست محیطی، رفع ناترازی‌های 
انرژی، مدیریت منابع و مصارف، پیگیری مجدانه 
برنامه دولت برای رفع کمبود در حوزه فضاهای 
آموزشی، استفاده بهینه از ظرفیت‌های استان‌های 
محل مأموریت خود و رسیدگی جدی به محرومان را 

در دستور کار خود داشته باشند.

وزیر بهداشت درحاشیه جلسه دولت

مقدار زیادی از مطالبات پرستاران 
پرداخت شد

وزیر بهداشت اعلام کرد که مقدار زیادی از مطالبات 
پرستاران در زمینه اضافه‌کاری پرداخت شده است.

محمدرضا ظفرقندی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هم برای پرستاران و 
هم شرکت‌های تولیدی دارو از صندوق ذخیره ارزی 
و هم از دولت و بیمه مطالباتی که مدت‌ها به تعویق 
افتاده بود، بخش عمده‌ای پرداخت شده است.

وی افزود: مطالبات پرستاران در زمینه اضافه‌کاری 
حدود هفت ماه از ۱۴۰۲ باقی مانده و به اردیبهشت 
۱۴۰۳ رسیده است که مقدار زیادی از آن پرداخت شده 
است. در زمینه دارویی هم به همین شکل عمل 
شده.وزیر بهداشت گفت: اینکه سهمیه‌های ورودی 
رشته پزشکی بیش از حد است را همه اذعان دارند. 
موضوع در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شد و 
رئیس‌جمهوری دستور داد کارگروهی از وزارت علوم، 
وزارت بهداشت و سازمان سنجش این سهمیه‌ها را 

بازبینی کنند.

با حضور رئیس جمهور در دانشگاه تهران 
صورت می گیرد 

 برگزاری مراسم رسمی 
آغاز سال تحصیلی جدید 

مدیرکل حوزه وزارتی و روابط عمومی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری اعام کرد: مراسم 
رسمی آغاز سال تحصیلی جدید ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴، با 
حضور رئیس جمهور، صبح روز شنبه ۲۱ مهرماه 
در دانشگاه تهران برگزار می‌شود. سید احمدرضا 
خضری با اعلام این خبر گفت: آئین رسمی آغاز 
سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها و موسسات 
آموزش عالی طبق روال سنوات گذشته، با حضور 
دکتر مسعود پزشکیان و جمعی از استادان، 
دانشجویان و مدیران و دست‌اندرکاران آموزش 
عالی کشور برگزار می‌شود و در آن علاوه بر سخنرانی 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی؛ یک دانشجو، یک استاد 
و یک کارمند آموزش عالی نیز به نمایندگی از این 
سه قشر، دیدگاه‌ها و نظرات خود را با رئیس‌جهور 

در میان خواهند گذاشت.

 رژیم صهیونیستی گرفتار 
فروپاشی تشکیلاتی شده است

کید کرد: امروز  یک عضو جامعه روحانیت مبارز، تا
با گذشت یک سال از عملیات طوفان الاقصی می 
توان به جرئت گفت که رژیم صهیونیستی گرفتار 
فروپاشی درون تشکیلاتی و تنفر بین المللی 
شده و در حال گام برداشتن به سمت فروپاشی 
والمسلمین  است.حجت‌الاسام  اقتصادی 
احمد سالک اظهار کرد: آنچه که ما در خصوص 
صهیونیسم بین المللی می‌اندیشیم مبتنی 
بر مبانی نقلی و عقلی است. ۷۵ سال است که 
اسرائیل مرتکب جنایت شده و حقوق مردم را 
زیر پا گذاشته است و منابع را به غارت برده و به 
شکل بی رحمانه و خون خوارانه گام برداشته 
است.وی اظهار کرد: با یک بررسی همه جانبه 
به چند واقعیت پی خواهیم برد. در وهله اول 
شاهد فروپاشی درون تشکیلاتی صهیونیست 
ها هستیم. استعفای تعدادی از وزرای این رژیم، 
تحلیل عناصر موساد و از هم گسیختگی بین 
المللی به نحوی که نتانیاهو به رئیس جمهور 
فرانسه و نخست وزیر انگلیس حمله کرد که 
چرا به ما کمک اقتصادی نمی کنید؛ همه این 
کی از فروپاشی درون تشکیلاتی این  عوامل حا

رژیم است.

اخبار روزاخبار ویژه
بررسی بازار نشان داد

لان برندگان ممنوعیت‌های تلفن همراه  دلا
ممنوعیت واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار بهانه‌ای برای 
گر نگاهی  که ا رجیستر نشدن آیفون‌های بالای ۱۳ شد، چرا
به بازار بیاندازیم، گوشی‌های بسیار گران‌تر، اما برای دیگر 
برند‌های تلفن همراه، در حال حاضر رجیستر شده و منعی 
برای خرید و فروش آن وجود ندارد. دولت طی دو سال اخیر 
به بهانه نگرانی از کمبود ارز و ارزبری بالای واردات تلفن‌های 
همراه بالای ۶۰۰ دلار، رجیسترینگ آیفون با رده‌های بالای 
۱۳ را متوقف کرد.اما در همان زمان هم فعالان بازار و اعضای 
این صنف اعتراض خود را مبنی بر نظر دولت اعلام کردند و 
آن را به ضرر بازار و مردم دانستند. حتی چندی پیش یکی از 
اعضای انجمن موبایل ایران رجیستر نشدن رسمی آیفون 
را به منزله جمع شدن ارز‌های کف بازار دانست. این عضو 
معتقد بود مردم برای خرید آیفون، ارز‌های محدودی که 
دست خود دارند را می‌پردازند و در نهایت با هر سختی 
که شده از آن استفاده می‌کنند.در پی رشد این خرید‌ها 
از سمت مردم، ارز بازار آزادی که دست مردم است، جمع 
خواهد شد یا تقاضا برای مبالغ کمی مانند هزار دلار افزایش 
خواهد یافت. این افزایش تقاضا به طور مستقیم بر نرخ 
بازار آزاد ارز تاثیر خواهد گذاشت و این اتفاق نیز رخ داد، 
اما همچنان رویکرد قهرآمیز دولت با محصولات شرکت 

اپل ادامه دارد.

کافیست سری به بازار بزنید تا متوجه عجیب بودن فضای 
رجیستری و واردات تلفن همراه شوید. هر برند، سه مدل 
تلفن همراه تولید می‌کند؛ پرچم‌دار، قاتل پرچم‌دار و میان 
رده. پرچم‌داران هر برند، جزو گران‌ترین‌ها و البته بهترین 
محصولات هر برند محسوب می‌شوند. پرچمداران عمدتا 
بالای ۶۰۰ دلار نرخ داشته و ارقام آن‌ها در برخی موارد 
حتی از آیفون ۱۵ معمولی هم بالاتر می‌زند. به عنوان مثال 
شیائومی ۱۴ که پرچم‌دار این برند است، امروز در بازار با 
نرخی حداقل ۵۵ میلیون تومان فروخته می‌شود.هر چند 
شیائومی مدل‌های گران‌تری هم دارد که به ۸۰ میلیون هم 
می‌رسد. در اصل شیائومی‌های گران هزار دلاری، امروز به 
راحتی فروخته و رجیستر می‌شوند. برای سایر برند‌ها نیز 
چنین روندی صادق است. نمونه‌های متعدد مشابه را 
می‌توان برای برند سامسونگ دید. هرچند هزینه‌تراشی بازار 
موبایل به همینجا ختم نمی‌شود. با رشد نرخ دلار، اعلام 
مصوبات مختلف مبنی بر احتمال ایجاد محدودیت‌های 
جدید برای واردات و غیره، نرخ گوشی‌های تلفن همراه و 
سایر موارد وابسته به آن بیشتر می‌شود. ، در پی بررسی 
وضعیت فعلی این بخش، سری به بازار زدیم و با فعالان 
آن به گفتگو پرداختیم.یکی از فروشندگان پرکار و سابقه‌دار 
خیابان جمهوری تهران، در رابطه با شرایط حال حاضر بازار 

موبایل ، گفت: سرعت عرضه تولیدات جدید به بازار بیشتر 
شده و هر چند ماه یکبار، اغلب برند‌ها مدل‌های جدیدی 
را به بازار ارائه می‌کنند. اغلب مردم در ایران برای سیستم 
عامل اندروید، سری‌های میان‌رده را ترجیح می‌دهند و 
افرادی که مواردی مانند کیفیت دوربین یا قدرت پردازنده 
برای آن‌ها مهم‌تر باشد، سراغ سری‌های قاتل پرچم‌دار که 
گران‌تر هستند، می‌روند.وی ادامه داد: نمی‌توان گفت 
در حال حاضر وضعیت خوب است یا بد، اما برخی بابت 
نگرانی از جنگ، پول‌های خود را نگه داشته و ترجیح 
می‌دهند سرمایه‌گذاری کنند. برخی دیگر خرید‌های مورد 
نیاز خود را سریع‌تر انجام می‌دهند تا مبادا یک ماه دیگر با 
افزایش نرخ دلار، هزینه گران‌تری را بپردازند. هر دو رویکرد 
لان از خرید  کم بر بازار موبایل امروز است. سودی که دلا حا
و فروش آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ می‌کنند، غیرقابل اندازه‌گیری 
است؛ هزینه‌های سنگین حفظ آنتن گوشی‌های رجیستر 
نشده از یک سو، افزایش نرخ تلفن‌های همراه ممنوع و به 
طور کلی رشد قیمت گوشی‌های رده پایین آیفون، همگی 
گر دولت  لان سرریز می‌کند.ا سود جدی را به جیب دلا
خواهان بهبود وضعیت خرج‌کرد ارز برای واردات موبایل 
و سامان‌دهی به این بازار است، بهتر است شرایطی را که 

لان می‌شود را از بین ببرد باعث سودجویی دلا

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس و استاد اقتصاد:

اقتصاد بیمار ایران به درمان نیاز دارد 
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس و استاد اقتصاد گفت: 
معاملات ملک و مسکن که نمادی از معاملات در دیگر بازارهاست 
نشان می دهد افت معامات به چه حدی رسیده است، البته 
افت معامات و ریزش ها و خروج پول حقیقی از بورس نیز بیانگر 
این شرایط خاص است. هر گونه شوک اعم از سیاسی یا نظامی 
و اقتصادی که به اقتصاد وراد شود وضعیت اقتصاد را از جهات 
مختلفی بدتر می کند.مرتضی عزتی در خصوص خوب نبودن حال 
اقتصاد ایران به مسوولین هشدار داد ودر این باره گفت: بی تردید 
آنگونه که شواهد امر نشان می دهد و فعالین اقتصادی و اعضای 
کید دارند که حال اقتصاد ایران خوب  اتاق بازرگانی بر این نکته تا
نیست، اقتصاد بیمار دچار سرگیجگی شدیدی شده و وضعیت 
مناسبی در پیش رو ندارد.وی در این باره خاطر نشان کرد: تحریم 
ها و مسائل سیاسی که به یک باره نوسانات قیمتی به بازارهای 
مختلف تحمیل می کند و ارزش پول ملی را دوباره کاهش می دهد 
از یک سو اقتصاد را تحت فشار قرار داده از سوی دیگر با توجه به 
اینکه در شرایط جنگ تحریمی و بعضا نظامی قرار داریم و وضعیت 
منطقه خوب نیست اقتصاد از این سمت و سو نیز تحت فشارهای 
متعددی است.وی در ادامه بحث یادآور شد: در چنین شرایطی 
که مخاطرات تحریم ها و تنش های نظامی اقتصاد ایران را تهدید 

می کند هر گونه آزمون و خطا در انتصاب مدیران یا تکرار سیاست 
گذاری های غلط گذشته به منزله تحمیل شرایط سخت دیگری 
بر بدنه ضعیف و نحیف اقتصاد ایران است بنابراین با مدیریت 
درست اقتصاد تا جای ممکن از داخل باید مانع افزایش تلاطمات 
منفی اقتصادی شویم.عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس 
معتقد است: با توجه به چالش های متعددی که در پیش رو داریم 
گر اقتصاد در شرایط تحریمی به واسطه سیاست گذاری های  ا
درست و انتخاب هوشمند مدیران نخبه متخصص ترمیم نشود و 
از درون اقتصاد اصلاح نشود عواقب بیشماری در پیش روی اقتصاد 
ایران است پس باید به سراغ اصلاح ساختارهای اقتصادی رفت.

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی تصریح نمود: به دلایل مختلف اعم 
از داخلی و خارجی در طی سال های گذشته به ویژه در حوزه سرمایه 
گذاری در تولید کشور افت های قابل توجهی داشته ایم به طوری 
که خالص سرمایه گذاری در بخش تولید منفی شده است.وی در 
این باره توضیح بیشتری داد و گفت: مساله حائز اهمیت این است 
که علاوه بر اینکه در اقتصاد و بخش های مولد ایران سرمایه گذاری 
صورت نگرفته، بلکه برای حفظ سرمایه های موجود حتی به اندازه 
ک در تولید نیز سرمایه گذاری نداشته و نداریم.کارشناس و  استهلا
تحلیلگر اقتصادی معتقد است: متاسفانه طی سال های گذشته 

تولید در بسیاری از بخش ها افت های بسیار بزرگ و جدی داشته 
است با اینکه در بعضی بخش ها تولید افزایش یافته اما به صورت 
عمومی در بسیاری بخش ها تولید افت کرده است.عزتی افزود: 
آمارهای رسمی بیانگر آن است که میزان تولید در بسیاری از بخش 
ها پایین آمده؛ پس غیر از فروش نفت و افزایش درآمدهای نفتی 
که به برخی بخش های اقتصاد کمک کرده تولید چندان جان و 
پا نگرفته است.وی دراین باره تصریح نمود: از اواخر سال ۱۴۰۱ و 
با شدت بیشتر از ۱۴۰۲و افزایش شدت در ۱۴۰۳دچار کاهش تولید 
شدیم. در حال حاضر برداشت واقعی بنده از رشد اقتصادی شهریور 
و مهر و تابستان رشد منفی است.وی در این باره افزو: آمارها نشان 
می دهند رشد اقتصادی نزدیک صفر است؛ شاید به نسبت سال 
های قبل کمی رشد بیشتری را تجربه کرده باشیم اما وضعیت و حال 
کی از آن است که متاسفانه دچار رکود  و روز بنگاه های اقتصادی حا
شدیدی شدند؛ به طوری که تقریبا معاملات آنها به شدت افت کرده 
چرا که تقاضایی در بازار نیست.کارشناس اقتصادی گفت: در طول 
سال های اخیر بخصوص یکی دو سال گذشته تسهیلات دهی 
بانکها به شدت پایین آمده است ارزش واقعی تسهیلات ۱۴۰۲ بیست 
درصد پایین تر از سال ۱۴۰۱ بوده است؛ این علائم همگی نشان می 
دهد وضعیت اقتصادی خوب نیست و حال اقتصاد ایران بد است.

  محجوب دبیرکل خانه کارگر ایران با اشاره به ادامه پیامدهای تشدید تورم از اواخر   محجوب دبیرکل خانه کارگر ایران با اشاره به ادامه پیامدهای تشدید تورم از اواخر 
دهه دهه ۸۰۸۰ بیان کرد: آثار این تورم هنوز به شکل مزمن در اقتصاد کشور وجود دارد بنابراین  بیان کرد: آثار این تورم هنوز به شکل مزمن در اقتصاد کشور وجود دارد بنابراین 

باید به دنبال راه‌هایی باشیم که متناسب با رشد قیمت‌ها پایه مزد نیز افزایش یابدباید به دنبال راه‌هایی باشیم که متناسب با رشد قیمت‌ها پایه مزد نیز افزایش یابد
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فرامتن جنگ طوفان الاقصی

نزاع ایران و اسرائیل، عرصه رقابت قدرت‌های بزرگ 
محمد بیات/ گروه سیاست

 پس از پیروزی انقاب اسامی ایران، 
روابط تهران- تل‌آویو به عنوان دو دشمن 
وجودی روبه وخامت رفت. از همان ابتدا 
منافع اقتصادی و ژئوپلیتیکی‌ اسرائیل با 
کشورهای غربی از جمله امریکا گره خورد و 
به دنبال آن، اسرائیل تضمین‌های امنیتی 
را از سوی غربی‌ها کسب نمود. در مقابل 
مقامات ایران بعد از اتمام جنگ هشت‌ 
ساله، برای ایجاد بازدارندگی دو ابتکار عمل 
عمده را اتخاذ کردند. اول از همه ایران برنامه 
اتمی خود را توسعه داد و سپس برای مقابله 
با تحریم‌های بین‌المللی و خروج از انزوای 
منطقه‌ای، همزیستی با برخی از کشورهای 
خاورمیانه‌ای و ایجاد محور مقاومت در 
برابر تهدیدات دشمن را انتخاب کرد. با این 
حال در طی این سال‌ها به دلیل موقعیت 
ژئوپلیتیکی دو کشور، شدت درگیری میان 
ایران و اسرائیل چه به صورت مستقیم و یا 
غیر مستقیم بر روی رقابت قدرت‌های بزرگ 
بین‌المللی همچون آمریکا، چین و روسیه 
تأثیرگذار بوده است. این موضوع تا امروز 
ادامه یافته و در جریان جنگ غزه- لبنان 
با چهره‌ای متفاوت ظاهر شده است. در 
ادامه این یادداشت سعی خواهیم کرد تا 
به ابعاد رقابت قدرت‌های بزرگ در درگیری 
پیش آمده میان ایران و اسرائیل بپردازیم. 

آمریکا و اسرائیل: یک اتحاد استراتژیک  � 
در دل بحران‌ها

کنون، به عنوان حامی  آمریکا از گذشته تا
درجه یک اسرائیل در منطقه شناخته شده 
است. حمایت او از اسرائیل در زمینه‌های 
مختلف قابل مشاهده است. در طول 
سال‌ها به خصوص در زمان‌های تشدید 
تنش در منطقه، آمریکا تجهیزات پیشرفته 
نظامی و سیستم‌های موشکی در اختیار 
متحد خود قرار داده است. بر اساس گزارش 
اندیشکده شورای روابط خارجی امریکا، 
»اسرائیل از زمان تاسیس در دهه چهارم 
قرن ۲۰ به عنوان بزرگترین دریافت‌کننده 
تصاعدی کمک‌های خارجی آمریکا بوده 
و مجموع کمک‌های نظامی و اقتصادی 

که دریافت کرده به حدود ۳۰۰ میلیارد دلار 
رسیده است.« مقامات واشنگتن با اعمال 
تحریم‌های اقتصادی-سیاسی علیه نظام 
بعد از افشای برنامه اتمی ایران، از یک سو 
به دنبال تضعیف تهران در منطقه بودند و از 
سویی دیگر مسیر توسعه طلبی را برای متحد 
خود یعنی اسرائیل هموارتر می‌کردند. بعد از 
عملیات طوفان الاقصی، مقامات واشنگتن 
با وجود آنکه تجهیزات نظامی و موشکی 
اشغالی  سرزمین‌های  راهی  را  پیشرفته 
می‌کردند اما به طور مکرر اظهار می‌کردند 
که به دنبال کاهش درگیری‌ها در منطقه 
هستند. جنگ اوکراین و روسیه، رقابت‌های 
استراتژیک میان چین و آمریکا، افزایش قیمت 
انرژی در صورت گسترده شدن دامنه جنگ 
در خاورمیانه و حفظ نظم موجود نظام 
‌بین‌الملل مهم‌ترین مسائلی است که امکان 

باز شدن منازعه جدید را از آمریکا می‌گیرد.
غرب آسیا در کانون توجه: تأثیر حمله  � 

حماس بر معادلات جهانی
کتبر حماس به اسرائیل،  بعد از حمله هفتم ا
نگاه جهانیان به سوی غرب آسیا متمایل 
شد. منحرف شدن نظرها، باعث کاهش 
فشار بر روی روسیه در جریان جنگ با 
کمک‌های آمریکا به  کاهش  اوکراین و 
شرق اروپا شد؛ اما در ادامه وضعیت کمی 
تغییر کرد. زیرا در صورت درگیری گسترده 
بین ایران و اسرائیل، روسیه راهبردهای 
خاصی را برای اداره وضعیت دارد. در ابتدا 
بعد از شعله‌ور شدن دامنه جنگ، روسیه 
توان اثرگذاری بر میزان و قیمت انرژی را 

دارد. موردی که دیگر رقبای آن همچون 
چین و آمریکا احتمالاً با مشکلات زیادی 
روبه‌رو خواهند شد. به علاوه با اوج‌گیری 
درگیری‌ها، احساس نیاز به تسلیحات 
پیشرفته و فناوری اطلاعات بیشتر می‌شود. 
روسیه با ارائه اینگونه تجهیزات به ایران 
)متحد راهبری خود در منطقه( از یک سو 
هم‌پیمان خود را قوی‌تر کرده و از سویی 
دیگر امکان بازیگری در منطقه و نقش 
داشتن در بحث دیپلماسی بین‌المللی را 
برای خود فراهم می‌کند. در آخر با او‌ج‌گیری 
دامنه جنگ در منطقه، روسیه در جهت از 
بین بردن نظم موجود قدم برمی‌دارد و با 
اتخاذ استراتژی صلح‌طلبانه و با حمایت از 
ایران، تضعیف رقیب اصلی خود یعنی آمریکا 

را عملیاتی خواهد کرد.
راهبرد چین در میانه تنش � 

در طی یک‌سال گذشته مقامات چینی 
برای جلوگیری از گسترش دامنه جنگ، 
به طرف‌های  را  راهبرد خویشتن‌داری 
عملیات  از  بعد  کردند.  گوشزد  درگیر 
طوفان الاقصی پرونده عادی‌سازی روابط 
عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی 
به حالت تعلیق درآمد. این موضوع برای 
چینی‌ها بسیار با ارزش بود. زیرا در مرحله 
اول تهدیدات از روی طرح »یک کمربند- 
یک جاده« برداشته شد و میزان نفوذ 
کاهش نداد و از  چین در خاورمیانه را 
سویی دیگر در پرونده عادی‌سازی روابط، 
آمریکایی‌ها طرف میانجی قرار داشتند و در 
صورت موفقیت آن، میزان قدرت متحدان 

آمریکایی افزایش پیدا می‌کرد. تشدید 
سطح تنش برای چین چالش‌هایی را به 
دنبال خواهد داشت. چالش در مسیر 
تأمین انرژی )افزایش قیمت و نبود امنیت 
در انتقال انرژی( اقتصاد چین را با بحران 
روبه رو کرده است. از طرفی دیگر چین 
دارای متحدانی همچون ایران و عربستان 
در خاورمیانه بوده و میزان سرمایه‌گذاری 
خاورمیانه‌ای آن طی سال‌های اخیر، انگیزه 
چین برای دنبال کردن منافعش در محیط 
با ثبات را نشان می‌دهد. طبق آمار رسمی 
میزان سرمایه‌گذاری چین از سال ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۲ در ۶ کشور عربستان، امارات، کویت، 
عمان، قطر و ایران حدود ۵۱ میلیارد دلار 
ارزیابی شده است. با این وجود تشدید 
تنش میان اسرائیل و ایران و در خطر بودن 
منافع چین، مقامات چینی را ملزم می‌کند تا 
حمایت خود را به صورت علنی اعلام کنند و 
با حمایت از جبهه شرقی )ایران و محور 
مقاومت( به آمریکا و متحدانش آسیب 

برساند.
بهره سخن � 

در نظم بین‌المللی فعلی کشورها براساس 
وزن و جایگاهی که دارند در اهداف و منافع 
دیگر قدرت‌های بزرگ‌تر قرار می‌گیرند. در 
رقابت‌های منطقه‌‌ای، قدرت‌های برتر آن 
حوزه از دیگر بازیگران و ریز قدرت‌ها برای 
پیش بردن منافع خود استفاده می‌کنند 
و حتی برای خارج کردن دامنه جنگ و 
تنش در مرزهای خود به تشکیل نیروهای 
نیابتی در منطقه مورد نظر دست می‌زنند. 
این مسیر تنها به حوزه منطقه‌ای محدود 
نمی‌شود. زمانی که قدرت‌های منطقه‌ای 
درحال رقابت با یکدیگر هستند در اصل 
نظرشان،  مورد  الگوی  نقش‌آفرینی  با 
منافع قدرت‌های بزرگ در جهان را در 
نوسان قرار می‌دهد. بنابراین شکل‌گیری 
و نتیجه منازعه میان ایران و اسرائیل، برای 
قدرت‌های بزرگ که با یکدیگر درحال رقابت 
بوده و سعی به تضعیف رقیب خود دارند، 
یک نوع برد و باخت در پیمودن مسیرشان 

سنجیده می‌شود.

ح شد: در گفت وگو با استاد روابط بین‌الملل مطر

ابتکار عمل در دست ایران است
یک تحلیل‌گر حوزه سیاست خارجی گفت: الان در مراحل 
نهایی جنگ به سر می‌بریم. این مرحله‌ای است که آمریکایی‌ها 
گر ایران  گاه هستند و می‌دانند که ا به خوبی از وضعیت کنونی آ
خود را در آستانه جنگ تمام‌عیار ببیند، می‌تواند جنگ را به 
گونه‌ای مدیریت کند که هیچ کشور دیگری نتواند، محافظه‌کاری 
را به اختیار انتخاب کند. در نتیجه، جنگ در منطقه ممکن 
است بر کشورهای مختلف و آبراه‌های بین‌المللی تأثیر بگذارد 
و آمریکایی‌ها و خیلی از کشور‌های غربی تلفات انسانی و 

اقتصادی خواهند داشت.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه استاد روابط بین‌الملل ،‌ در رابطه 
با شرایط فعلی منطقه عنوان کرد:‌ منطقه در شرایط جنگی 
به سر می‌برد، بدین معنا که ممکن است تنها یک حادثه 
باعث بروز جنگی تمام‌عیار شود. در حال حاضر، آمریکایی‌ها 
تلاش می‌کنند مانع اقدام از سوی اسرائیل شوند. این موضوع 
نشان‌دهنده نگرانی ایالات متحده از اقداماتی است که ممکن 
است ایران علیه رژیم صهیونیستی انجام دهد. آمریکا می‌داند، 
راهبرد کلان رژیم اسرائیل در این زمینه ایجاد جنگی میان ایران و 
آمریکا است تا این کشور را وادار به اتخاذ یک طرح اقدام مشترک 

علیه برنامه هسته‌ای ایران کند.
کنون، راهبرد ایران برای مقابله با رژیم  وی ادامه داد: تا
اسرائیل عمدتاً بر مبنای جنگ‌های منطقه‌ای بوده است. 
رژیم صهیونیستی در گذشته به برخی از کشورهای منطقه و 
تجهیزات آنها به ویژه عراق و سوریه، حملاتی انجام داده است. 
همچنین، در دهه‌های ۱۹۴۸ تا ۱۹۷۰، اسرائیل همین اقدامات 
را علیه دیگر کشورها، از جمله مصر، به کار گرفته است اما 
اسرائیلی‌ها نتوانستد، تاسیسات هسته‌ای ما را مورد هدف قرار 
دهند. در این راستا، ایران یک راهبرد دفاع منطقه‌ای را دنبال 
می‌کند که بر اساس آن، بر موشک‌هایی که در کنار مرزهای 
اراضی اشغالی قرار دارند، حساب باز می‌شود. در حال حاضر، 

اسرائیل بعد از عملیات طوفان‌الاقصی تاش می‌کند تا توان 
نیروهای طرفدار ایران را تضعیف کند در این مقطع، لبنان کانون 

مقابله میان ایران و رژیم صهیونیستی است.
در مراحل نهایی جنگ به سر می‌بریم � 

وی با اشاره به نقش مهم اعراب در منطقه، گفت:‌ یکی از چالش‌ها 
بنیاد تاسیسی کشورهای عربی در منطقه با رژیم اسرائیل بود 
چون در بدو تاسیس خیلی از این کشور‌ها چالش‌هایشان با 
اسرائیل آغاز شد اما خیلی از آن‌ها، محافظه‌کاری را در پیش 
گرفته‌اند و از تحولات کنار رفته‌اند. به‌طور کلی، ایران و گروه‌های 
نزدیک به آن، هزینه این جنگ را متحمل شده‌اند. الان در 
مراحل نهایی جنگ به سر می‌بریم. این مرحله‌ای است که 
گاه هستند و می‌دانند  آمریکایی‌ها به خوبی از وضعیت کنونی آ
گر ایران خود را در آستانه جنگ تمام‌عیار ببیند، می‌تواند  که ا
جنگ را به گونه‌ای مدیریت کند که هیچ کشور دیگری نتواند، 
محافظه‌کاری را به اختیار انتخاب کند. در نتیجه، جنگ در 
منطقه ممکن است بر کشورهای مختلف و آبراه‌های بین‌المللی 
تأثیر بگذارد و آمریکایی‌ها و خیلی از کشور‌های غربی تلفات 

انسانی و اقتصادی خواهند داشت.
وسعت ایران ۸۰ برابر اراضی اشغالی است � 

این استاد دانشگاه در رابطه با نتیجه قدرت‌نمایی میان ایران 
و رژیم صهونیستی، اظهار کرد: مکنزی، رئیس سابق سنتکام 
برای روحیه دادن به اسرائیلی‌ها جمله‌ای به زبان آورد مبنی بر 
اینکه اسرائیلی‌ها گزینه‌های مختلفی برای حمله به ایران دارند. 
او این صحبت را به اصطلاح برای دادن روحیه به اسرائیل انجام 
داد. من در این قسمت می‌گویم بله، ایشان از یک نظر درست 
گفته است؛ اسرائیلی‌ها ممکن است گزینه‌های مختلفی برای 
گر جنگ به جایی برسد که  حمله به ایران داشته باشند، ولی ا
صهیونیست‌ها گزینه‌های حمله اقتصادی و انرژی و غیره را در 
دست بگیرند و این وضعیت تبدیل به یک جنگ تمام‌عیار 

شود، واقعیت قضیه این است که در آن زمان رژیم اسرائیل 
فقط یک گزینه خواهد داشت و آن رو به رو شدن با یک ویرانی 
گسترده است. ایران یک سرزمین گسترده به وسعت ۸۰ برابر 
اراضی اشغالی دارد. امکان آسیب‌پذیریش ده‌ها برابر کمتر از 

اسرائیل خواهد بود.
در صورت گسترش دامنه جنگ، موشک‌های ایران  � 

جنگ را به میان خانه‌های تمام شهرک‌نشینان می‌کشند
وی افزود: همین حالا ما می‌بینیم که حتی هیچ‌یک از شهرهای 
بزرگ اراضی اشغالی مانند تل آویو، بیت‌المقدس و حیفا، 
گر ایران نسل  از گزند نیروهای مقاومت در امان نیستند. ا
جدیدی از موشک‌های خود را به کار گیرد و جنگ به شکل 
گسترده‌ای درآید، ممکن است جنگ به میان خانه‌های تمام 
گر گروه‌های مورد حمایت ایران  شهرک‌نشینان کشیده شود. ا
گر جنگ به گونه‌ای پیش برود  در این زمینه فعال شوند و ا
که به درگیری مستقیم میان ایران با اسرائیل ختم شود، آن 
زمان روحیه جدید و جنگ‌آوری تازه‌ای بین این گروه‌ها شکل 

می‌گیرد.
کار به جنگ بکشد، آسیب‌پذیری‌های محدود اسرائیل  � 

جای خود را به آسیب‌های غیرقابل جبران خواهد داد
فلاحت‌پیشه خاطرنشان کرد:‌ آمریکایی‌ها واقعیت را می‌دانند 
و در خفا نیز این‌ها را به اسرائیلی‌ها می‌گویند. ولی آن چیزی که 
آقای مکنزی مطرح می‌کند بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد. لذا با 
همه این شرایط، من به شخصه معتقدم ایران می‌توانست از 
ابتدا تحولات را به‌طور مؤثرتری مدیریت کند. در شرایط کنونی، 
گر کار ایران به جنگ بکشد، آن موقع آسیب‌پذیری‌های  ا
محدود اسرائیل جای خود را به آسیب‌های غیرقابل جبران 
خواهد داد. به سود همه کشورها است که هر چه سریع‌تر 
و قبل از اینکه دیر شود، وارد شکل‌دهی به یک دیپلماسی 

تازه شوند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
مصوب شد

رئیس سازمان برنامه گفت: شب گذشته در جلسه‌ای 
رئیس مجلس به همراه روسای کمیسیون بودجه، 
کمیسیون اقتصادی و وزرای مربوطه میهمان رئیس 
جمهور بودند که در آن موضوع متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان در دولت مصوب شد.
 »سید حمید پورمحمدی« افزود: فرصتی فراهم 
شد تا در صحن علنی مجلس شورای اسامی دو 
موضوعی که مشکل قانونی دارد را توضیح دهم که یکی 
از آنها متناسب سازی حقوق بازنشستگان و دیگری 

مطالبات گندمکاران بود.
وی بیان داشت: در جلسه‌ای رئیس مجلس به همراه 
روسای کمیسیون بودجه، کمیسیون اقتصادی و 
وزرای مربوطه میهمان رئیس جمهور بودند که در 
آن موضوع متناسب سازی حقوق بازنشستگان در 

دولت مصوب شد.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: پس از ابلاغ آن، سازمان 
اداری و استخدامی و صندوق‌ها احکام بازنشستگان 

را صادر خواهند کرد.

مشاور فرمانده کل سپاه: 

 سردار قاآنی در روزهای آینده 
نشان فتح می‌گیرد

مشاور فرمانده کل سپاه، گفت: سردار قاآنی فرمانده 
سپاه قدس انقلاب اسامی در سامت کامل هستند 
و ان‌شاءالله در روزهای آینده از حضرت آقا نشان فتح 

دریافت می‌کنند.
 سردار‌ ابراهیم جباری مشاور فرمانده کل سپاه در 
حاشیه همایش حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر 
انقلاب در جمع خبرنگاران گفت:  سردار قاآنی فرمانده 
سپاه قدس انقلاب اسامی در سامت کامل هستند 
و ان‌شاءالله در روزهای آینده از حضرت آقا نشان فتح 

دریافت می‌کنند.
وی‌ در پاسخ به سوالی درباره سخنان روز سه‌شنبه 
شیخ نعیم قاسم معاون دبیر کل حزب‌الله تصریح 
کرد: صحبت‌های نعیم قاسم در لبنان نوید پیروزی 
و موفقیت و آمادگی روزافزون‌تر را می‌دهد.جباری 
گر ضعف و  اظهار کرد: آقای نعیم قاسم گفتند که ا

اشکالی بود، جبران کردیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

درباره فیلترینگ خبرهای خوبی داریم
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره بررسی 
وضعیت فیلترینگ، گفت: کارگروه‌های ویژه‌ای برای 

بررسی فنی در این خصوص تشکیل دادیم.
 »ستار هاشمی« با اعلام این خبر که نخستین دستور 
جدی در تامین منابع برای توسعه صنعت فضایی 
از رئیس جمهوری گرفته شده است، افزود: ارتقای 
وضعیت اینترنت و رفع محدودیت‌ها به عنوان مطالبه 
جدی مردم است و با توجه به صحبت و وعده‌های 
دولت در دستور کار وزارت ارتباطات به عنوان بازوی 
فنی فضای مجازی است و با تمام توان و انرژی برای 

گشایش در این مسیر قدم برمی‌داریم.
وی گفت: کارگروه‌های ویژه‌ای را برای بررسی فنی در 
این خصوص تشکیل دادیم. شخصا جلساتی را در 
لایه‌های مختلف برگزار کردم. در آینده نزدیک با توجه 
به طرحی که وزارت ارتباطات ارائه داده به جمع‌بندی 
مناسبی در مرکز ملی برسیم و خبرهای خوبی را به 

مردم بدهیم.

دبیر هیات دولت:

ظرف دو هفته آینده بودجه ۱۴۰۴ 
تقدیم مجلس می‌شود

دبیر هیات دولت گفت: ان‌شاءالله با برگزاری جلسات 
عادی و فوق‌‎العاده ظرف دو هفته آینده بودجه تقدیم 

مجلس شورای اسلامی می‌شود.
 سید کامل تقوی نژاد در پایان جلسه دیروز هیات 
دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: از هفته 
آینده بررسی بودجه ۱۴۰۴ را داریم که روند آن آغاز 
شده، ارقام آن مشخص شده‌اند و در جلسه قبلی 
دولت کلیات بودجه مطرح و روندها مشخص شد 
و ان‌شاءالله با برگزاری جلسات عادی و فوق‌‎العاده 
ظرف دو هفته آینده بودجه تقدیم مجلس شورای 

اسلامی می‌شود.

اخبار

نتانیاهو در تله افتاد
ساناز نفیسی/ گروه سیاست

نشریه گاردین با انتشار یادداشتی مدعی شد، 
»حمله موشکی ایران به اسرائیل برخلاف ادعاهای 
مقام‌های این بازیگر بی‌اهمیت نبود، پاسخ موشکی 
ایران نشان داد که حمله در مقیاس بزرگ نه تنها 
می‌تواند اسرائیل را تحت تأثیر قرار دهد بلکه توان 
موشکی تهران این قدرت را دارد تا به طور دقیق 
اهداف مورد نظر را هدف قرار دهد. تمامی این 
گزاره‌ها در شرایطی که اسرائیل برای پاسخ ادعایی 
احتمالی به ایران آماده می‌شود، موجب شده تا 

سوال‌ها افزایش یابد.«
به ادعای گاردین، »با گذشت یکسال از جنگ، پس 
لرزه‌های حمات اسرائیل به غزه، موجب شده تا 
این بازیگر در جبهه‌های دیگر چون عراق، سوریه 
لبنان، یمن و ایران نیز بجنگد؛ گزاره‌ای که برتری 
ادعایی نظامی و اطلاعاتی این رژیم را تحت تاثیر 
قرار داده و متزلزل کرده است. همانطور که مایکل 
میلشتاین، تحلیلگر امنیتی اسرائیل هفته گذشته 
در گفت و گو با گاردین مدعی شد، در جنگ در حال 
کتیکی" وجود  گسترش اسرائیل، "پیروزی‌های تا
داشته اما "هیچ چشم اندازی استراتژیک" وجود 
ندارد و مطمئناً چشم انداز روشنی در باب موفقیت 
اسرائیل در جبهه‌هایی که امروز به روی این بازیگر 
گشوده شده، ترسیم نمی‌کند.آنچه واضح است این 
است که درگیری سال گذشته به طور جدی دکترین 
عملیاتی جدید اسرائیل را افشا کرده؛ دکترینی که بر 
جنگ‌های سرنوشت‌ساز کوتاه عمدتاً علیه بازیگران 
غیردولتی مسلح به موشک برنامه‌ریزی شده، با 
هدف اجتناب از کشیده شدن به درگیری‌های 

فرسایشی طولانی متمرکز است.
اما امروز اسرائیل در تله‌ای افتاده که سال‌ها تلاش 
داشت از آن دوری کند. در حالی که مقامات اسرائیلی 
سعی کرده‌اند حماس را به عنوان یک نیروی نظامی 
شکست خورده به تصویر بکشند؛ اما حقیقت آن 
است که اسرائیل در تحقق این هدف در عمل 
شکست خورده است. در حالی که اسرائیل بیش از 
40 هزار فلسطینی را در غزه کشته، مناطق وسیعی 
از نوار ساحلی را ویران کرده و جمعیتی را که بارها 
به دلیل گرسنگی، مرگ و بیماری مورد حمله قرار 
گرفته‌اند آواره کرده است، زره‌های اسرائیلی در یک 
عملیات جدید آخر هفته یک بار دیگر به مناطقی 
از شمال غزه حمله کردند تا به ادعای خود مانع 
از هم صدایی اعضای حماس شوند. همزمان 
غ از حمات اخیر اسرائیل  حزب الله لبنان نیز فار
و ترور شهید سید حسن نصرالله، امروز در جنوب 
لبنان توانسته در برابر اسرائیل بایستد. تمامی این 
تحولات سؤالات جدی را مطرح می کند، این که آیا 
اسرائیل به دنبال رویارویی احتمالی ادعایی با ایران 

چشم انداز است؟.«
بازی با آتش � 

»بسیاری از کارشناسان مدعی‌اند این رویارویی 
می‌تواند به واسطه عدم تعادل نسبی در توانایی‌های 
دو بازیگر به یک درگیری فرسوده‌ تبدیل شود، حتی 
گر پاسخ ادعایی احتمالی اسرائیل با محله موشکی  ا
ایران متناسب باشد. کارمیل آربیت، یکی از اعضای 
ارشد برنامه خاورمیانه شورای آتلانتیک، در گفتگو با 
تلویزیون بلومبرگ، این پویایی را توصیف کرد. آربیت 
مدعی شد: »من فکر می‌کنم ما برای مدت طولانی 
درگیر این واقعیت جدید خواهیم بود«.او در ادامه 
کنش  ادعا کرد، »سؤال این است آیا این بار نیز وا
محدود خواهد بود یا شاهد رویارویی تمام عیار 
هستیم. من فکر می‌کنم در بازه زمانی کنونی امید 
جامعه بین‌المللی جلوگیری از جنگ جهانی سوم 
است تا متوقف کردن جنگ فرسایشی کوچک‌تر« 
نیکول گراجوسکی، یکی از اعضای بنیاد صلح کارنگی، 
تا حدی این دیدگاه ادعایی را تکرار کرد و در عین حال 
هشدار داد که تبادل گسترده آتش تهران را به سمت 

کنشی کمتر قابل پیش‌بینی سوق خواهد داد.« وا
به ادعای گاردین »تداوم رویارویی خطر تبدیل 
شدن به چرخه بیهوده حمات موشکی ایران و 
اقدامات ادعایی تلافی جویانه اسرائیل را به همراه 
دارد؛ گزاره‌ای که توازن را برهم زده و موجب می‌شود 
تا تهران از رویکردهایی غیرقابل پیش‌بینی پیروی 
کند. آموس هارل، تحلیلگر نظامی مدعی است: »در 
درازمدت چرا که نمی توان تصور کرد رویارویی اسرائیل 
و ایران در صورت آغاز به زودی پایان یابد، رقابتی بین 
میزان تولید سلاح اسرائیلی و پیچیدگی سیستم‌های 
تهاجمی ایران است. با توجه به اینکه اسرائیل در حال 
حاضر عمیقاً درگیر نبردی فرسایشی شده، مشخص 
نیست که می‌تواند از آنچه آنتونی فاف، مدیر مؤسسه 
مطالعات استراتژیک در دانشکده جنگ ارتش ایالات 
متحده در ماه اوت آن را »تله تشدیدکننده« نامید، 
گر اسرائیل تنش‌ها را  فرار کند. فاف مدعی است: ا
کی خواهد شد که  تشدید کند وارد مارپیچ خطرنا
مدریتش با توسل به اهرم‌های نظامی ممکن نیست. 
گر وضعیت موجود را انتخاب  او در ادامه ادعا کرد، »ا
کند، شرایطی که حماس هنوز قدرت دارد، شاید 
برای بهبود وضعیت امنیتی‌اش گامی جدی بردارد. 
چرا که هیچکدام از این نتایج اهداف امنیتی اسرائیل 
را محقق نخواهند کرد. تحمیل انتخاب بین تشدید 
تنش و وضعیت موجود، به ایران و در نتیجه، حزب‌الله 

دست برتر را خواهد داد.«

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی درباره یادداشت
 ،FATF اظهارات اخیر وزیر اقتصاد مبنی تلاش دولت برای فراهم کردن زمینه اجرای
کریز مجلس عبور کردند و به مجمع تشخیص  گفت: تکلیف پرونده‌هایی که از خا

مصلحت نظام رفتند، مشخص است. 
آن‌ها باید تصمیم‌گیری کنند و براساس آن تصمیم اقدامات بعدی انجام شود. 
بنابراین سیر کار کاملاً روشن و مشخص است. لذا منتظر هستیم که ببینیم مجمع 

تشخیص مصلحت نظام چه تصمیمی می‌گیرد. 
»علاءالدین بروجردی« در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید فضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تا چه اندازه به نفع این خواسته دولت چهاردهم است، 
افزود: در هر صورت این تصمیم به رأی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام گره 

خورده است. البته پزشکیان به عنوان رییس جمهور کشور که مسئولیت اداره کشور 
را برعهده دارد، طبیعتاً دلسوز و به دنبال رفع مشکلات است و باید پاسخگو باشد. 
بنابراین هر دو به وظیفه خودشان عمل می‌کنند و امیدواریم که خروجی تصمیم 
مجمع به نفع منافع ملی کشور باشد. بروجردی در پاسخ به اینکه این اظهارات شما 
دال بر امیدواری برای تصویب FATF است، تصریح کرد: اینکه دست ما به عنوان 
مجلس نیست و دست مجمع است. فکر می‌کنم با توجه به اینکه FATF خیلی فراز 
و نشیب داشته، باید آن را به نقطه‌ای برسانند که راه حلی ایجاد شود. این نماینده 
مجلس شورای اسامی درباره مخالفت ادامه دار تندروها با FATF نیز خاطرنشان 
کرد: نمی‌دانم. در حقیقت به دلیل اینکه تحولات منطقه نوسان دارد، از عواملی 

است که به عنوان متغیر می‌تواند تاثیرگذار باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس:

  فکر می‌کنم 
 FATF در مورد 

به نتیجه برسیم
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3اقتصاد‌ کلان

 در گفت وگو با کارشناس اقتصاد پولی 
ح شد : مطر

 فعلا امکان یکسان سازی 
خ ارز نیست نر

 در سالهای گذشته انتظارات تورمی به عاملی 
مهم و اثرگذار بر شاخص‌های کلان اقتصاد ایران 
مانند تورم و نرخ ارز تبدیل شدند. به نحوی 
که هر هیجان یا تنش سیاسی و منطقه‌ای به 
سرعت خود را در شاخص‌های کلان اقتصاد ایران 
منعکس می‌کرد. این در حالی است که بررسی‌ها 
نشان می‌دهد در یکی دو سال گذشته لااقل بازار 
ارز بهتر مدیریت شد که همین امر نیز به مانعی 
برای اثرات مضاعف انتظارات تورمی تبدیل شد. 
سید کمال سید علی، کارشناس اقتصاد پولی 
و معاون اسبق ارزی بانک مرکزی ، در تبیین 
بخشی از وضع موجود توضیح داد:» در حال 
حاضر می‌توانم بگویم یک سال و نیم است که 
در بازار ارز ثباتی نسبی مشاهده می‌شود. ثبات 
ارزی به تدریج زمینه کاهش انتظارات تورمی 
را به نحوی فراهم کرده که امروز برای همگان 
محسوس است. به ویژه اینکه در همین سال 
گونی برای ایران رخ داد که  جاری اتفاقات گونا
به نسبت هیجانی که در جامعه به وجود آورد، 

تبعات تورمی آن شدید نبود.«
او با یادآوری چند برهه زمانی، از جمله دوره اخیر 
که قیمت دلار مقداری بالا رفت تصریح کرد:»‌ به 
هر روی در بازار ارز افراد فرصت طلب و سفته بازان 
قهاری هم وجود دارند که از لحظات هم نهایت 
بهره را می‌برند و همین لحظات هم هست که 
گهان قیمت بالا می‌رود ولی به هر روی در ۱۸  نا
ماه گذشته این نوسانات به نحوی بوده که جای 

نگرانی زیادی هم باقی نمی‌گذاشت.«
کید بر اینکه انتظارات تورمی در کل  سید علی با تا
کم اثرتر از گذشته هستند، عنوان کرد:» صرف اینکه 
نوسانات بازار ارز کنترل شده، نباید این‌گونه تفسیر 
کنون سیاستگذار پولی به همین دلخوش  شود که ا
کند و به وظایف دیگر خود، بی توجه باشد. هم 
کنون باید از فرصت بهره جست و اقدامات و  ا
تصمیماتی که به سود معیشت مردم و صاح 
اقتصاد کشور است را در دستور کار گذاشت. من 

احساس می‌کنم در این امر تعلل می‌شود.«
معاون پیشین بانک مرکزی در توضیح تعلل 
دولت گفت:» در انتصابات کند عمل می‌شود و 
این کندی خود را سطوح مختلف، از نظام بانکی 
تا وزارت صنعت، معدن و تجارت قابل مشاهده 
است. این در حالی است که فرصت اصلاحات 

محدود است.«
در پاسخ به سیاستهای مشخصی که بانک مرکزی 
کید کرد:» سیاستگذار  باید در پیش بگیرد، تا
پولی باید با این چشم‌انداز که در نهایت باید ارز 
تک نرخی شود، اما امروز امکانات کافی برای آن 
فراهم نیست، باید وضع موجود را مدیریت کند. 
یعنی تلاش‌ها حول این صورت بگیرد که نرخ 
ارز ترجیحی و نیمایی، تا جای ممکن، نزدیک 
به نرخ بازار باشد. یا لااقل نرخ ارز صادراتی به 
نرخ ارز بازار نزدیک‌تر شوند تا حتی‌المقدور بستر 

فرصت‌طلبی و رانت‌جویی گسترده نشود.«
کید بر اینکه بانک مرکزی باید  سید علی با تا
چهار اقدام فوری را در دستور کار قرار دهد، 
افزود:»بانک مرکزی باید در پی این باشد که تا 
جای ممکن منابع کشور را مدیریت کند. مثلا تا 
جای ممکن پولهای کشور که در خارج هستند 
را به ایران بازگرداند. همچنین تلاش کند تا جای 
ممکن از کشورهایی که می‌توانیم نسیه خرید 
کنیم. همچنین اف ای تی اف باید مشکلش را 
هر چه زودتر رفع و رجوع کنند. این اقدامات در 
تداوم همان رویکرد سیاسی دولت چهاردهم 
مبنی بر تنش‌زدایی هم هست. باید زمینه لازم 
همین امروز هم آنقدر فراهم باشد که بخشی از 

اهداف کلان و توسعه‌ای را هم پی بگیریم.«
این کارشناس حوزه پولی درباره اینکه دولت کند 
کید کرد:» بله واقعا دولت کند  عمل می‌کند، تا
عمل کرده است. باید ۶ ماه دیگر وضعیت بخشی 
از شاخص‌های فعلی کشور مثل نقدینگی، کسری 
بودجه یا اضافه برداشت بانک‌ها به گونه‌ای باشد 
که تحول و بهبود قابل لمس و اندازه‌گیری باشد. 
این امر نیازمند استفاده کامل از فرصتها است 
نه اینکه خیلی آهسته گام برداریم و فکر کنیم 

وضعیت خود به خود خوب می‌شود.«

گفت‌وگو

گزارش

  تأثیرِ مستقیمِ دادنامه ۱۷۹ 
در افزایشِ حوادث ناشی از شغل

زهرا معرفت / گروه اقتصاد
حادثه معدنجوی طبس ابعاد مختلفی دارد که 
بی‌شک یکی از مهم‌ترین ابعاد آن نبودِ امنیت 
گر  شغلی است. باید این سوال مهم را پاسخ داد که ا
کارگران از بیکار شدن نمی‌ترسیدند و آن شب وارد 
معدن نمی‌شدند، آیا باز هم این سرنوشت مرگبار 
در انتظارشان بود؟ بی‌شک نمی‌توان منکر اهمیت 
امنیت شغلی در افزایشِ قدرتِ کارگران برای دفاع 
از حقوق‌شان شد. در نبود امنیت شغلی، کارگران 
هیچ قدرتی ندارند، به قدری که حتی نمی‌توانند پایِ 
جانِ خود مقابلِ کارفرما بایستند! درست در چنین 
موقعیتی است که کارگر حتی نمی‌تواند از انجامِ کاری 
که در آن احساس خطر می‌کند هم امتناع کند؛ و 
درست در چنین شرایطی است که کارگر برای به 
دست آوردنِ یک لقمه نان به اعماق زمین حتی در 

شرایطِ خطر می‌رود…. 

اواسط دهه‌ی ۷۰؛ امنیت شغلی کارگران چگونه  � 
نابود شد؟ 

امنیت شغلی کارگران از اواسط دهه ۷۰ و با صدور 
دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت اداری از بین رفت. دیوان 
در این دادنامه از ابهام و مفهوم مخالفی که در تبصره 
۲ ماده ۷ قانون کار وجود داشت، استفاده کرد و جواز 
انعقادِ قراردادهای موقت در کارهای مستمر را صادر 

کرد. 
این تبصره چه می‌گفت و چگونه توانستِ مسیر حذفِ 
قراردادهای دائم را باز کند؟ در این تبصره آمده »در 
کارهایی که طبع آن‌ها جنبه مستمر دارد، در صورتی 
که مدتی در قرارداد ذکر نشود، قرارداد دائمی تلقی 
می‌شود«؛ عبارتِ معترضه‌ی »در صورتی که مدتی 
در قرارداد ذکر نشود« همان ابهامی است که مسیر 
را برای تبدیل قرارداد دائم به قراردادِ موقت هموار 
کرد. دیوان عدالتِ اداری در واقع از مفهوم مخالف 
گر مدت در قرارداد ذکر  این تبصره برداشت کرد که »ا

شود، آن قرارداد غیر دائمی تلقی می‌شود.« 
رواجِ قرادادهای موقت کار آغازِ دوره‌ی جدیدی 
در مناسباتِ بازار کار بود. بعد از گذشت مدتی از 
صدور این دادنامه، دیگر از قراردادهای دائمِ کار 
خبری نبود و کارفرمایان اجازه داشتند با کارگران، 
قرادادهای یک ساله، سه ماهه و حتی یک ماهه 
ببندند. به همان اندازه که دست کارفرمایان برای 
بستنِ قرادادهای موقت باز شد، امکانِ اخراجِ آسان 
و البته قانونیِ کارگران نیز بیشتر شد. حالا دیگر فقط 
کافی بود، کارگر کوچکترین اعتراضی کند تا نامه‌‎ی 

عدمِ نیاز او امضا و از کار بیکار شود. 

از بین رفتنِ ضمانتِ اجرای قانون کار � 
ناتوانیِ کارگران در مطالبه‌ی حقوقشان، از تبعاتِ 
رواج قراردادهای موقت و از بین رفتنِ امنیتِ شغلی 
، مهمترین اثر رواج قراردهای  است. به عبارتی دیگر
موقت، بی‌اثر کردنِ قانون کار و تمام مواد حمایتی 
این قانون است، به طوریکه کوچکترین تلاشی برای 
رسیدن به حق قانونی، می‌تواند منجر به اخراج کارگر 

شود. 
با از بین رفتنِ امنیتِ شغلی، حتی تشکل‌هایی 
که قانونِ کار آن‌ها را به رسمیت شناخته بود نیز 
توان خود را برای پیگیریِ حقوق کارگران از دست 
داده‌اند. این تشکل‌ها که تا قبل از رواج قرادادهای 
موقت، از نمایندگانِ کارگریِ قراداددائم تشکیل 
می‌شدند، بعد از دادنامه‌ی ۱۷۹دیوان به دلیل 
دیگر  قراردادموقت،  کارگریِ  نمایندگان  حضور 
نتوانستند آنچنان که باید پیگیرِ حقوق کارگران 
باشند. واضح است، نماینده‌ای که خود ترس از 
اخراج دارد، نمی‌تواند برای پیگیریِ حقوق کارگران 

مقابل کارفرما بایستد. 
با این اوصاف با رواج قراردادهای موقت، کارگران از هر 
طرف در مضیقه قرار گرفتند. آن‌ها حق اعتراضِ خود 
را از دست داده‌اند. در چنین شرایطی کارفرمایان به 
راحتی می‌توانند کارگران را از مسلم‌ترین حقوقشان 
محروم کنند؛ از دستمزد و بیمه گرفته تا حق ایجاد 

تشکل و حتی حق بهره‌مندی از محیط کار ایمن. 
کارگران در این شرایط محکوم به کار در شرایط 
ناایمن هستند. آن‌ها از ترس اخراج معمولا گزارشی 
از وضعیتِ ناایمنِ کارگاه نمی‌دهند و به کار در شرایطِ 
ک، تا پایِ جان ادامه می‌دهند. آن‌ها خوب  خطرنا
می‌دانند که اخراج‌شان به راحتیِ چرخاندنِ دست و 
ثبت کردنِ یک امضا روی برگه‌ی قرارداد است؛ حتی 
گر تنها  گر سابقه‌ی بالایی داشته باشند و حتی ا ا
چند سال به بازنشستگی‌اشان باقی مانده باشد. 
بالا رفتنِ آمار حوادث کار در چنین شرایطی اصا 

دور از ذهن نیست. 
گر کارگران معدن معدنجویِ طبس، شب  پس ا
حادثه بوی خطر را حس می‌کنند اما با تهدید 
به اخراج، راضی به کار می‌شوند و به آغوش مرگ 
می‌روند، نتیجه‌ی سیاستهایی است که از خیلی 
وقت پیش اجرا شده و تبعات سنگین آن را کارگران 
امروز پس می‌دهند. با این اوصاف، یکی از راه‌های 
مسلمِ تضمینِ امنیتِ جانیِ کارگران، برقراری امنیت 
گر کسی در این مسیر به دنبال راه  شغلی آن‌هاست و ا
، حرفی از امنیت  میانبر برود و برای کاهش حوادث کار

شغلی نزند، نمی‌توان امید چندانی به او بست.
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عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: وام ساخت مسکن یکی از ابزارهای 
مهم در حل بحران مسکن کشور است و مردم نباید قربانی مشکلات مالی و کمبود اعتبار 
بانک‌ها شوند. عباس صوفی در ارتباط با دلایل تأخیر در پرداخت وام مسکن اظهار 
کرد: یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که در حال حاضر مردم با آن مواجه هستند، تأخیر در 
پرداخت وام‌های مسکن به‌ویژه وام‌های ساخت مسکن است. این مسئله تأخیر دو 
ماهه در ابلاغ آئین‌نامه اعطای وام ساخت مسکن شهری به‌ویژه در شرایطی که بسیاری 
از افراد و خانواده‌ها به شدت نیازمند دریافت این وام‌ها هستند، مشکلات جدی‌ای 
برای آن‌ها به وجود آورده است. علت اصلی این تأخیر به کمبود منابع مالی و مشکلات 
تأمین اعتبار بانک‌ها بازمی‌گردد. وی با اشاره به وضعیت اقتصادی و چالش‌های 
موجود در بازارهای مالی کشور افزود: بانک‌ها با مشکلات نقدینگی دست‌وپنجه نرم 

می‌کنند. وقتی که منابع مالی به‌موقع تأمین نشود، بانک‌ها قادر به ارائه وام به‌موقع 
نیستند. این کمبود اعتبار موجب شده که حتی کسانی که تمام مراحل اداری و مدارک 
لازم برای دریافت وام مسکن را تکمیل کرده‌اند، نتوانند به‌موقع وام خود را دریافت کنند 
و در نتیجه برنامه‌هایشان برای خرید یا ساخت مسکن دچار اختلال می‌شود.نماینده 
فامنین و همدان گفت: بانک‌ها از همان ابتدا باید برنامه‌ریزی دقیقی برای تأمین 
منابع مالی مورد نیاز داشته باشند. در واقع، تخصیص منابع و مدیریت مالی صحیح 
یکی از عواملی است که می‌تواند از تأخیرهای این‌چنینی جلوگیری کند. وقتی که مردم 
به بانک‌ها اعتماد می‌کنند و به امید دریافت تسهیلات ساخت مسکن برنامه‌ریزی 
می‌کنند، تأخیر در پرداخت وام‌ها می‌تواند تأثیرات منفی روی زندگی آن‌ها داشته 
باشد، به‌خصوص در شرایط فعلی که بازار مسکن با نوسانات شدید قیمتی روبه‌رو است.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

وام ساخت 
مسکن یکی از 
ابزارهای مهم 

در حل بحران 
مسکن کشور است

    

گزارش »اسکناس« از تلاش ها  برای اصلاح ماده ۴۱ قانون کار 

تورم پاشنه آشیل زندگی کارگران
 در حاشیه چانه‌زنی‌های پایان سال 
کار برای تعیین  گذشته شورای عالی 
حداقل دستمزد بود که پیشنهاد اصلاح 
ماده ۴۱ قانون کار و ارائه لایحه‌ای در این 
زمینه به مجلس از سوی سید صولت 
مرتضوی، وزیر وقت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مطرح شد. وی مواردی از 
جمله صنایع مختلف یا استفاده از آمار 
تورم بانک مرکزی یا مرکز آمار ایران را از 
جمله ابهامات این ماده قانونی معرفی 
کرد و تصمیم‌گیری مجلس در این زمینه 

را بهترین گزینه دانست.
یک فصل بعد نیز علی حسین رعیتی فرد، 
معاون روابط کار وزارت کار از آماده‌سازی 
لایحه پیشنهادی اصلاح ماده ۴۱ قانون 
کار خبر داد و در تشریح جزئیات اصاح 
این ماده قانونی اظهار کرد: در این ماده 
کارگران،  درباره نحوه تعیین دستمزد 
شفافیت لازم وجود ندارد، به عنوان مثال، 
طبق تغییرات در احکام دائمی برنامه 
توسعه پنج ساله، مرجع رسمی آمار کشور 
مرکز آمار ایران اعلام شده است اما در ماده 
۴۱ هنوز به بانک مرکزی اشاره دارد که باید 

در این زمینه اصلاح شود.
در کنار اصاح ماده ۴۱ قانون کار این 
تعیین  که  شد  مطرح  نیز  پیشنهاد 
گذار شود تا بر  دستمزد به مجلس وا
اساس شاخص‌های مشخص و شفاف در 
مورد حقوق و دستمزد تصمیم‌گیری شود 
اما با مخالفت جامعه کارگری روبه‌رو شد 
که معتقدند تضمین حقوق کارگر و کارفرما 
در گرو اصل سه‌جانبه‌گرایی است. علیرضا 
محجوب؛ دبیرکل خانه کارگر در دیدار با 
کید بر لزوم رعایت اصل  وزیر تعاون با تا
سه‌جانبه‌گرایی اظهار کرد: نمی‌گوییم سه 
جانبه‌گرایی و مسیر شورای عالی کار برای 
مزد تنها راه ممکن است، اما شایسته‌ترین 
راه ممکن از میان مسیرهای جایگزین 

دیگر بوده است.

طرحی برای افزایش حقوق متناسب  � 
با تورم

در اواخر تابستان میثم ظهوریان، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به 
جزئیات این طرح گفت: با توجه به ابهام 
قانونی در افزایش حقوق کارگران متناسب 
 ، با تورم، طرح اصاح ماده ۴۱ قانون کار
چندی پیش در مجلس اعلام وصول شد 
که برای بررسی به کمیسیون تخصصی 
یعنی کمیسیون اجتماعی ارجاع داده 
شده و هدف از این طرح افزایش حقوق 

متناسب با تورم است.
وی درباره اشکالات ماده ۴۱ قانون کار 
اظهار کرد: در این جمله که »باید افزایش 
حقوق با توجه به نرخ تورم انجام شود«، 
کلمه »با توجه« ابهام دارد و به همین دلیل 
در سال‌های گذشته به ویژه از سال ۱۳۹۷ 
و به جز سال ۱۴۰۱ افزایش حقوق‌ها کمتر از 
نرخ تورم بوده است به عنوان مثال سال 
گذشته افزایش حقوق کارگران ۲۲ درصد با 
نرخ تورم ۴۵ درصد بود، تفسیر دولت این 
است که چون در قانون عبارت »با توجه« 
آمده، الزامی برای این کار وجود ندارد به 
همین دلیل سعی کردیم این ابهام را در 
قانون حل کنیم و با اصلاح ماده ۴۱ قانون 
، افزایش حقوق حداقل به میزان نرخ  کار

تورم باشد.

سبد کالای ۵ میلیونی برای ترمیم  � 
دستمزد

در حالی که طرح اصلاح ماده ۴۱ قانون کار 
با قید یک فوریت و ۲۵ امضا تقدیم هیئت 
رئیسه شده و هیئت رئیسه نیز آن را به 
کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون 
تخصصی ارجاع داده است تا در دستور 
کار این کمیسیون قرار بگیرد، برخی از 
نمایندگان در هفته گذشته از پیشنهاد 

توزیع ماهانه سبد کالای ۵ میلیون تومانی 
غ و گوشت و برنج در  به کارگران شامل مر
کنار آن خبر دادند تا حداقل دستمزدها 

به میزان خط فقر برسد.
غ  بر این اساس یک سبد غذایی شامل مر
و گوشت و برنج و روغن به ارزش ۵ میلیون 
تومان و به صورت ماهانه میان کارگران 
توزیع می‌شود و قرار است که توزیع این 
سبد کالایی به قانون تبدیل شود تا از 

اجرای آن سرباز زده نشود.
علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسامی با 
گفت‌وگویی  اشاره به این موضوع در 
اظهار کرد: در قانون فعلی آمده است 
که افزایش حقوق کارگران باید متناسب 
با تورم باشد و همین ادبیات موجب 
قابلیت تفسیرپذیری قانون شده است که 
دولت و نمایندگان کارفرمایان نیز از همین 
تفسیرپذیری قانون همواره سوءاستفاده 
کرده‌اند تا مانع افزایش حقوق‌ها به میزان 

تورم رسمی کشور شوند.
وی افزود: زمانی که دولت به شکل رسمی 
تورم نقطه به نقطه را ۵۰ درصد اعام 
می‌کند، آیا این منطقی است که شورای 
عالی کار مزد سالانه کارگران را تنها ۲۵ 

درصد افزایش دهد؟
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از 
کمیسیون  در  کار  قانون  ایراد  اصاح 
اجتماعی خبر داد و گفت: در این طرح 
تصریح کرده‌ایم که افزایش حقوق کارگران 
باید حداقل به میزان تورم رسمی کشور 
باشد و بر روی این مسئله هیچ‌گونه حرف 
و حدیثی در شورای عالی کار نباید مطرح 
شود. وی با اشاره به بررسی این طرح در 
کمیسیون اجتماعی خاطرنشان کرد: 
برخی اعتقاد دارند که افزایش مزد باعث 
افزایش تورم و نقدینگی می‌شود اما این 
گر کارگر قدرت خرید  نظر را قبول ندارم زیرا ا
داشته باشد صرف تولید می‌شود. حقوق 
کارگران به اندازه‌ای نیست که بتوانند در 
سرمایه گذاری‌های مختلف حضور یابند 

و باعث بهم ریختگی اقتصادی شود.
بیگدلی محاسبه حقوق کارگران در پایان 
سال و با تورم همان سال را اشتباه دانست 
و ادامه داد: در سال بعد، تورم چندین 
بار افزایش می‌یابد اما حقوق کارگران 
ثابت است البته پیشنهاد افزایش دو بار 
حقوق در سال مخالفانی دارد و بسیاری 
از کارشناسان اعتقاد دارند که باعث رشد 

نقدینگی و تورم می‌شود.

خط فقر ۱۸ میلیونی در برابر حداقل  � 
حقوق

وی با اشاره به اعلام خط فقر ۱۸ میلیون 
تومانی از سوی مرکز آمار و دولت توضیح 
داد: با این حساب تمام کارگران زیر خط 
فقر هستند و کسی که خط فقر است 
نمی‌تواند از پس تمام مایحتاج زندگی 

خود بر بیاید.
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
ارائه سبد  بیگدلی از طرح پیشنهاد 
غذایی اصلی با چند قلم اصلی در کنار 

روش  بررسی  روند  جریان  در  حقوق 
گر  تعیین مزد کارگران خبر داد و افزود: ا
توزیع سبد کالایی به صورت قانون شود، 
کارفرمایی نمی‌تواند از اجرای آن سرباز 
کند، در اصلاحیه ماده ۴۱ این پیشنهاد 
را مطرح خواهیم کرد که در کنار افزایش 
نقدی حقوق، کالاهای اساسی به صورت 
سبد کالایی از سوی وزارت کار یا دولت 
ماهیانه توزیع شود. در این صورت هم به 
اعتقاد برخی کارشناسان عاوه بر اینکه 
نقدینگی افزایش نیافته است، تولید نیز 
رونق می‌گیرد زیرا بخشی از کالاها از سوی 

شرکت‌های دولتی می‌تواند تهیه شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی گفت: به طور مثال حقوق یک 
کارگر ۱۲ میلیون تومان است، پیشنهاد 
ما این است که یک سبد غذایی شامل 
غ، گوشت، روغن، برنج به صورت  مر
ماهیانه به ارزش ۵ تا ۶ میلیون تومان 
بین کارگران توزیع شود که حداقل حقوق 
آنها به میزان خط فقر برسد در این صورت 
دیگر بهانه‌ای برای افرادی که مدعی این 
هستند که افزایش حقوق باعث تورم 

است باقی نمی‌ماند.

پرداخت‌های  �  به  خوش‌بینی 
غیرنقدی

علیرضا محجوب، دبیرکل خانه کارگر ایران 
اظهار کرد: ما همیشه به پرداخت‌های 
غیرنقدی و اقدامات غیرنقدی خوش 
بین تر از اقدامات نقدی هستیم زیرا آثار 
آن در بلندمدت قابل رفع نیست به این 
معنا که وقتی کالایی در اختیار کارگران قرار 
گیرد، تورم نمی‌تواند هر سال بخشی از آن 
گر ۱۰  را کم کند به عنوان مثال فرض کنیم ا
کیلو برنج در سبد کالا اختصاص یافت تا ۵ 
یا ۱۰ سال آینده نیز باید این روند ادامه پیدا 
کند. وی اختصاص سبد کالا را راهکاری 
برای ترمیم حداقل مزد دانست و افزود: 
مزیت پرداخت‌های غیرنقدی این است 
که مشمول آفت تورم نمی‌شوند به همین 
دلیل پرداخت غیرنقدی در هر شرایطی 
برای هر گروهی از نظر ما یک کار مثبت 
و قابل دفاع است به ویژه کارگران که با 
افزایش نرخ تورم، قدرت خرید آنها به 

شدت کاهش یافته است.

پرداخت غیرنقدی جز مزد نیست � 
دبیرکل خانه کارگر ایران پرداخت غیرنقدی 
به کارگران را جزئی از مزایای مزد عنوان کرد 
و گفت: حداقل دستمزد هر سال یک بار 
تعیین می‌شود در حالی که سبد کالا جز 
حداقل مزد نیست بلکه می‌تواند از جز 
مزایای غیرنقدی نیروی کار در نظر گرفته 
شود از سوی دیگر چون رایج است که مزد 
به شکل نقد و با پول رایج کشور پرداخت 
شود، پرداخت‌های غیرنقدی به کارگران 
با اینکه جزئی از مزد هستند، دستمزد 

کارگر حساب نمی‌شوند.
محجوب با اشاره به قانون کار گفت: بر 
گر کارفرما قراردادی  اساس این قانون ا
برای پرداخت غیرنقدی دستمزد با کارگر 

ببندد باید حداقل قانونی مزد را به شکل 
نقدی و بقیه را غیرنقدی پرداخت کند 
بنابراین سبد کالا نمی‌تواند بخشی از 
دستمزد کارگران باشد و علاوه بر آن تعریف 

می‌شود.
وی قانون نانوشته تورم را کاهش اموال 
فقرا به نفع ثروتمندان بیان کرد و گفت: 
هنگامی که تورم اتفاق می‌افتد، گروهی 
بی‌دلیل ثروتمند می‌شوند و در مقابل 
درآمد عده‌ای نیز مرتب از دست می‌رود به 
همین دلیل می‌توان گفت که آفت اصلی 
حداقل دستمزد یا معیشت کارگران در 
سال‌های اخیر به واسطه شدت گرفتن 
تورم بوده است و هیچ ضربه‌ای سنگین‌تر 

از تورم به کارگران وارد نشده است.
دبیرکل خانه کارگر ایران با اشاره به انجام 
حداقل اقدامات از سوی دولت برای 
کرد:  جبران افزایش تورم خاطرنشان 
کنش کارفرمایان در  برای جلوگیری از وا
جلسات شورای عالی کار تا حد امکان از 
افزایش دستمزد جلوگیری می‌شود و این 
موضوع فشار تورم برای جامعه کار را بیشتر 
کرده است که اثر نامرئی تورم در جامعه به 
شمار می‌آید زیرا با کاهش قدرت خرید، 
درآمد را از جامعه کارگری و فقرا به سمت 

ثروتمندان سرازیر می‌کند.
دبیرکل خانه کارگر ایران درباره امکان 
ترمیم حداقل دستمزد کارگران توضیح 
برای  از نظر قانونی هیچ منعی  داد: 
ترمیم مزد وجود ندارد و می‌توان ارقام 
کرد اما در سال‌های  قبلی را بازنگری 
گذشته هیچ‌گاه اتفاق نیفتاده است زیرا با 
مخالفت برخی گروه‌ها از جمله کارفرمایان 

و دولت رو به‌رو می‌شود.
وی تورم را پاشنه آشیل زندگی مردم و به 
ویژه کارگران توصیف کرد و گفت: در چنین 
شرایطی لازم است که حداقل دستمزد در 
نوبت‌های متعدد ترمیم شود همچون 
کاری که کشور همسایه ما یعنی ترکیه 
انجام می‌دهد که اقتصاد آن به تورم مزمن 

عادت کرده است.
محجوب با اشاره به ادامه پیامدهای 
تشدید تورم از اواخر دهه ۸۰ افزود: آثار 
این تورم هنوز به شکل مزمن در اقتصاد 
کشور وجود دارد بنابراین باید از این 
مسیر خارج شویم و به دنبال راه‌هایی 
باشیم که متناسب با رشد قیمت‌ها پایه 
مزد نیز افزایش پیدا کند حتی تا سطح مزد 
کمی بالاتر از تورم باشد تا کارگران بتوانند 
حداقل‌های مورد نیاز زندگی خود را 
تهیه کنند. وی تعیین حداقل دستمزد 
کره‌ای بین شرکای سه‌گانه دولت،  را مذا
اظهار  و  کارگران دانست  و  کارفرمایان 
امیدواری کرد که در سال جاری دولت 
به خواسته کارگران باید برای تصویب مزد 

عادلانه نزدیک‌تر شود.
هزینه ۲۵ میلیون تومانی سبد معیشت

از سوی دیگر فتح الله بیات، رئیس 
و پیمانی،  قراردادی  کارگران  اتحادیه 
میانگین هزینه ماهانه سبد معیشت 
خانوار کارگری را ۲۵ میلیون تومان در ماه 
دانست و اظهار کرد: وقتی یک کارگر ۱۲ تا 
۱۳ میلیون تومان در ماه حقوق می‌گیرد، 
چطور می‌خواهیم برای او مزد منطقه‌ای 
تعیین کنیم؟ در شرایطی که دستمزدها 
هزینه زندگی را پوشش نمی‌دهد و افزایش 
چندباره اقلام مصرفی را شاهدیم، بهترین 
راه این است که درباره دستمزدها دو بار 

در سال تصمیم‌گیری شود.
کید بر ضرورت توجه به سبد  وی با تا
معیشت کارگران در جریان اصاح ماده 
گر طراحان دنبال  ۴۱ قانون کار گفت: ا
تغییر عبارت در این ماده هستند، سبد 
معیشت و بند ۲ را نیز در کنار آن ببینند 
زیرا بدون در نظر گرفتن سبد معیشت، 
کارگران به حقوق و دستمزد واقعی دست 

پیدا نمی‌کنند.
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جامعه

    رئیس دانشگاه علمی کاربردی:
۹۳ درصد دانشجویان علمی 

کاربردی شاغل می شوند
زهرا سیفی / گروه جامعه

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: وجه 
تمایز اصلی ما با سایر دانشگاه ها و سازمان های 
مهارت، استفاده از محل کار برای آموزش است. 
ما از آزمایشگاه و کارگاه استفاده می کنیم و این 
بخشی از نیاز ما را برطرف می کند، زمانی نیاز 
ما ۱۰۰ درصد رفع می شود که کامل از محل کار 
استفاده کنیم.دکتر حسین بلندی ادامه داد: در 
دو سال اخیر متقاضیان دانشگاه علمی کاربردی 
نسبت به گذشته ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داشته 
است، وزارت کار نیز اعلام کرده است که ۹۳ درصد 
دانشجویان علمی کاربردی شاغل می شوند، 
برای ۷ درصد باقی مانده ما در این دوره ۲۷ 
مرکز جدید جذب کردیم که مشروط به تضمین 
اشتغال مجوز دریافت کرده اند.وی افزود: بیش 
از ۱۵ هزار نفر را تضمین اشتغال کرده ایم و برنامه 
کز که از  این است که این موضوع را در تمام‌ مرا
گذشته وجود داشتند تسریع بدیم. ما اعتقاد 
داریم کسی که از این دانشگاه بیرون می آید نباید 
بیکار باشد، بنابراین طی یک برنامه ۴ ساله، دیگر 
کز را به آن نقطه می‌رسانیم. از امسال همه  مرا
کزی که تقاضای رشته می‌کنند باید تضمین  مرا
اشتغال داشته باشند.وی افزود: قرار ما این 
کره کنیم تا سالی  است که با وزارت ارتباطات مذا
۵۰ هزار نفر دراین حوزه تربیت نیرو داشته باشیم.

وی افزود: یکی از برنامه و طرح های ما این است 
و از شورای مرکزی مجوز اخذ کردیم تا »مدارس 
کز علمی کاربردی ایجاد  عالی اشتغال« را کنار مرا
کنیم. با توجه به اینکه دانش آموزان ۳ سال در 
هنرستان تحصیل می کنند می توانیم اعلام کنیم 
۳ سال بعد را در مدارس اشتغال تحصیل کنند 
و در محل کار آموزش ببینند درطی ۶ سال با 
مهارت در کاری که می خواهند تربیت می شوند 
گر به نیاز سنجی بازار کار وصل شود این افراد  و ا
۱۰۰درصد از قبل محل کارشان مشخص است.

کزمان واحد کاریابی تخصصی  همچنین در مرا
کنون ۹۶ دفتر کاریابی تخصصی  ایجاد کردیم و ا

راه انداری کرده ایم.

لات خواب شما را   اختلا
بی‌خواب می کند

ریحانه جزءقنبری ، روانپزشک
خواب به طور کلی از ۲ مرحله حرکات سریع غیر 
سریع چشمی و همچنین خواب با حرکات سریع 
چشمی تشکیل شده است که مرحله نخست 
کثر کارکردهای مغز و  ۹۰ دقیقه طول می کشد و ا
جریان خون نسبت به حالت های بیداری کاهش 
و ضربان قلب، فشار خون و سرعت تنفس کمتر از 
حالت بیداری می شود.فعالیت فیزیولوژیک مغز 
در مرحله خواب با حرکات سریع چشمی شبیه 
به حالت بیداری است، با این تفاوت که در این 
مرحله عضات بدن در حالت بی حالی کامل به 
سر می برد و معمولا ۹۰ دقیقه بعد از شروع خواب 
اولین فاز این مرحله در خواب تجربه می شود، در 
این مرحله فشار خون و ضربان قلب در بالاترین 
کسیژن مغز نیز  سطح ممکن است و میزان مصرف ا
گی مرحله خواب با  افزایش می یابد.مهمترین ویژ
حرکات سریع چشمی نیز رویا دیدن است و ۷۵ 
درصد خواب جوانان در این مرحله و ۲۵ درصد در 
مرحله خواب با حرکات سریع غیرچشمی به سر می 
برد.داروها و مصرف مواد غذایی محرک همانند 
انواع کافئین ها و نیکوتین ها در بعدازظهرها می 
تواند به اختلالات خواب منجر شود که باید تحت 
کنترل قرار گیرد و علاوه بر آن ورزش و فعالیت بدنی 
در طول روز و مطالعه کتاب قبل از خواب کیفیت 
خواب بهبود می بخشد.بی خوابی، تغییر ریتم 
خواب و بیداری، حمله خواب، اختال تنفس، 
کابوس و سندروم پای بی قرار از جمله اختلالات 
مرتبط با خواب هستند که متاسفانه ۴۰ تا ۵۱ درصد 
بیمارانی که انواع اختالات خواب دارند بدون 
مراجعه به پزشک به صورت خودسرانه شروع به 
مصرف داروهای خواب می کنند که اختلال خواب 
به صورت اصولی درمان نمی شود.مشخص کردن 
ساعت فیزیولوژیک خواب و بیداری، تنظیم نور 
و دمای مناسب برای اتاق خواب، انجام ندادن 
فعالیت های فکری در تخت خواب، عدم استفاده 
از وسایل الکترونیکی و فضای مجازی و همچنین 
مصرف نکردن نوشیدنی دو ساعت قبل از خواب 
از جمله مواردی است که در کنترل بروز اختلالات 

خواب موثر است.

اینکه دوربین‌های  بیان  با  راهور فراجا  پلیس  رئیس 
معابر شهری و جاده‌ای نیاز به به روزرسانی دارند، گفت: 
گر هر ۵ ماه یکبار به روزرسانی  دوربین‌های کنترل سرعت ا
نشوند، از کیفیت و عملکرد دوربین‌ها کاسته می‌شود.سردار 
تیمور حسینی گفت: مسئولیت دوربین‌های معابر شهری 
به عهده شهرداری‌ها و مسئولیت دوربین‌های جاده‌ای به 
عهده سازمان راهداری است.وی با اشاره به اینکه روزانه 
بیش از ۲۰ میلیون تردد و جابجایی در شهر تهران داریم، 
افزود: ۶۰ درصد از کیفیت و عملکرد دوربین‌های تهران به 
علت به روزرسانی نشدن کاهش یافته است.در ۶ ماه ابتدای 

امسال، شاهد کاهش ۸ درصدی جان‌باختگان تصادفات 
بودیم که براساس آمار مرکز فرماندهی کنترل فراجا افزایش 
نرخ جرایم رانندگی در کاهش نیمی از تصادفات و فوتی‌ها 
نقش بسزایی داشته است.وی افزود: موتورسواران از آسیب 
پذیرترین کاربران ترافیک محسوب می‌شوند و بخش قابل 
توجهی از مصدومان و جان‌باختگان در سوانح ترافیکی 
را به خود اختصاص می‌دهند.این مقام ارشد انتظامی با 
بیان اینکه در کشور حدود ۱۲ میلیون دستگاه موتورسیکلت 
شماره گذاری شده است، گفت: از این تعداد موتورسوار فقط 
حدود ۵ میلیون نفر گواهینامه دریافت کرده اند و بیش از 

۶ میلیون نفر در کشور گواهینامه موتور ندارند.وی افزود: 
با توجه به اینکه تعداد زیادی از موتورسوار‌ها گواهینامه 
ندارند، پلیس راهور از پارسال تصمیم گرفت تا گواهینامه 
یک روزه موتور صادر کند.رئیس پلیس راهور گفت: پلیس 
راهور سالیانه حدود ۹۰ هزار گواهینامه موتور صادر می‌کند 
که با اجرای طرح صدور گواهینامه یک روزه موتورسیکلت، 
است.سردار  رسیده  گواهینامه  هزار   ۴۰۰ به  عدد  این 
کنون ۹۰ درصد از موتورسیکلت‌ها در  حسینی افزود: هم ا
کز  سن فرسودگی هستند و به علت آلاینده بودن باید در مرا

معاینه فنی بررسی شوند.

رئیس پلیس راهور فراجا:

۹۰ درصد موتورسیکلت‌ها در سن فرسودگی هستند

انرژی 4

نجمه محمودی‌نیا / گروه جامعه
سامت روان یکی از مهم‌ترین شاخصه‌های سامت و 
بهداشت جوامع محسوب می‌شود.بدون سامت روان  
به هیچ وجه فرد نمی تواند تعامل خوبی با دیگران داشته 
باشد و یا کمک به همنوعان کند و در مواقعی از دیگران 
کمک بگیرد و این برای سامت اجتماعی کشورها یک 
خطر محسوب می شود.فریبرز درتاج، رئیس انجمن 
روانشناسی تربیتی ایران وضعیت سامت روان در سطح 
جهان را نگران‌کننده عنوان کرد و گفت: در برخی کشورها 
بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و جنگ سامت روان را 
بیشتر تحت تأثیر قرار داده‌ تا جایی که شیوع اختلالات 
اضطرابی و افسردگی در سال‌های اخیر افزایش یافته 
کیست حدود ۱۹.۱ درصد از افراد در  است. آمارها نیز حا
طول زندگی خود به نوعی از اختالات اضطرابی مانند 
اختال اضطراب عمومی، اختلال پانیک و فوبیاها مبتلا 
هستند.وی در همین راستا به راه‌های ارتقاء سلامت روان 
گرچه سامت روان، یکی از  در جامعه پرداخت و افزود: ا
مؤلفه‌های اساسی سامتی است، اما شناخت اختلالات 
گاهی از اهمیت آن محدود است. ننگ و عدم  روانی و آ
درک در مورد اختالات روانی از موانع اصلی کمک گرفتن 
و ارتقاء سامت روان هستند افزایش درک و غلبه بر این 
ننگ از طریق ارتباطات استراتژیک و بسیج اجتماعی، از 
گامهای اساسی در جهت تقویت برنامه های بهداشت 
و سامت روان است.چندین روش برای ارتقاء سامت 

که از جمله آنها مداخات در اوایل  روان وجود دارد 
کودکی، حمایت و توانمندسازی کودکان، توانمندسازی 
اقتصادی زنان، حمایت اجتماعی از جمعیت سالخورده و 
تدوین برنامه‌هایی که افراد آسیب‌پذیر را هدف اصلی قرار 
می‌دهد، اجرای فعالیت‌های تبلیغاتی بهداشت روان در 
، برنامه‌های  مدارس مداخلات بهداشت روان در محل کار
پیشگیری از خشونت و قوانین و مبارزات ضد تبعیض و 
بسیاری از اقدامات دیگر برای ارتقاء سامت روان است. 
در این راستا باید ارتقاء سامت روان در سیاست‌ها و 
برنامه‌های دولتی و غیردولتی قرار گیرد که علاوه بر بخش 
بهداشت، مشارکت در بخش‌های آموزش، کار، دادگستری، 
حمل و نقل، محیط زیست، مسکن و رفاه و ... را می‌طلبد. 
همچنین زیر نظر بیمه قرار گرفتن خدمات روانشناسی باید 

در سیاست‌گذاری دولت جدید مد نظر قرار گیرد.

یکی از راه‌های حفظ سامت روان، یافتن حس  � 
جامعه است

وی ادامه داد: از آنجایی که سلامت روان به شدت بر کیفیت 
زندگی افراد تأثیر می‌گذارد، منطقی است که دقیقاً مانند 
سلامت جسمی، سلامت روان نیز مورد مراقبت و نگهداری 
قرار گیرد و یکی از راه‌های حفظ آن، یافتن حس جامعه 
است؛جامعه فقط یک موجودیت یا گروهی از افراد نیست، 
بلکه یک احساس است. احساس ارتباط با دیگران، احساس 
پذیرفتن برای آنچه هستیم و احساس مورد حمایت بودن 
و داشتنِ ارتباط، می‌تواند به تجربه این احساسات کمک 
کند. سامت روان برای جامعه بسیار اهمیت دارد چرا که 
انسان‌ها موجوداتی اجتماعی هستند و قرار نیست در انزوا 
زندگی کنند.درتاج خاطرنشان کرد: اوج سلامت روان نه تنها 
پرهیز از شرایط فعال بلکه مراقبت از سلامتی به طور مستمر 
و مداوم است و به طور کلی سامت روان به تعادل خوبی 
از سلامت روحی، جسمی، اجتماعی، عاطفی و معنوی نیاز 
دارد. بدون سلامت روان هیچ سلامتی وجود نخواهد داشت 
که سلامت روان نه تنها برای رفاه شخصی ما بلکه برای  چرا
دستیابی به جامعه‌ای مقاوم و پایدار نیز ضروری است. 
سامت روان می‌تواند لذت مهارت‌های مقابله‌ای، روابط 
فردی، پیشرفت تحصیلی، اشتغال، مسکن و پتانسیل 
اقتصادی را بهبود بخشد و به کاهش مشکلات بهداشتی- 
جسمی و کاهش هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی و ایجاد 

سرمایه اجتماعی کمک کند.

در گفت و گو با رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران مطرح شد:

ارتقا جامعه  با رسیدگی به  سلامت روان 
یادداشت جامعه زیر ذره بین

اوکراین قرارداد انتقال گاز با روسیه را 
تمدید نمی‌کند

نخست‌وزیر اوکراین از تمدید نشدن قرارداد انتقال گاز 
این کشور با روسیه خبر داد. دنیس شمیهال در دیدار 
کی، در شهر اوژهورود  با روبرت فیتسو، نخست‌وزیر اسلوا
اعام کرد که اوکراین قرارداد انتقال گاز خود با روسیه را 
که پایان سال ۲۰۲۴ منقضی می‌شود، تمدید نخواهد کرد.

کی در شهر اوژهرود واقع در  نخست‌وزیران اوکراین و اسلوا
غرب اوکراین با یکدیگر دیدار و به گفته یک مقام اوکراینی، 
درباره همکاری‌های زیرساختی، امنیت انرژی و حمایت 
از طرح صلح کی‌یف گفت‌وگو کردند.شمیهال همچنین 
در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی به‌همراه فیتسو اعلام 
کرد: اوکراین بار دیگر اعلام می‌کند که قرارداد ترانزیت گاز 
با روسیه را پس از انقضای آن تمدید نخواهد کرد.وی 
افزود: هدف راهبردی اوکراین محروم‌ کردن روسیه از 
سود حاصل از فروش منابع هیدروکربوری است که این 
کشور برای تأمین مالی درگیری‌های نظامی استفاده 
کی یکی از اعضای سازمان پیمان آتلانتیک  می‌کند.اسلوا
شمالی )ناتو( و اتحادیه اروپاست که با اوکراین مرز مشترک 
دارد. این کشور با پیوستن کی‌یف به ناتو مخالف است، 
اما تمایل زیادی به تداوم انتقال نفت و گاز از روسیه به 
غرب از طریق اوکراین دارد.شرکت دولتی انرژی اس‌پی‌پی 
کی که خریدار گاز هم هست، در ماه جاری میلادی  اسلوا
کرات خود را برای تضمین تداوم انتقال گاز  اعام کرد مذا
از طریق اوکراین ادامه می‌دهد.به گفته شمیهال، کی‌یف 
کی را به  »وابستگی شدید« برخی کشورها از جمله اسلوا
عرضه گاز روسیه درک می‌کند، اما امیدوار است به‌تدریج 

در زمینه تحویل گاز تنوعی ایجاد شود.

بررسی تبعات اختصاص سوخت نیروگاه ها بر اساس راندمان

کاهش تخصیص گاز، آغازی بر مصرف سوخت مایع و مازوت
سحر بابایی / گروه انرژی 

 با فرا رسیدن فصل سرما و افزایش 
مصرف گاز در بخش خانگی، تخصیص 
گاز به صنایع و نیروگاه‌ها با چالش‌های 
جدی مواجه می‌شود. رشد تصاعدی 
به ناترازی عرضه  گاز خانگی  مصرف 
که در نهایت،  و تقاضا منجر می‌شود 
میزان گاز تخصیص‌یافته به نیروگاه‌ها و 
صنایع را کاهش می‌دهد. این مسئله 
صنایع و نیروگاه‌ها را مجبور به استفاده 
از سوخت‌های آلاینده‌تری مانند مازوت 
و سوخت مایع می‌کند، که تأثیرات منفی 
بر محیط زیست و کیفیت هوای شهرها 
می‌گذارد.در واقع تخصیص گاز بیشتر 
به بخش خانگی به دلیل اولویت بندی 
چند ساله مسئولین شاید سیاست 
درستی برای حفظ و تامین نیاز مشترکین 
گاز خانگی باشد اما در مجموع به دلیل 
ناترازی گاز، دیگر مصرف کنندگان گاز نیز 
دچار لطمات زیادی در ارائه خدمات و 
عملکرد تولیدی خود می شوند. صنایع و 
نیروگاه ها به عنوان دیگر مصرف کنندگان 
واقعی گاز پس از بخش خانگی هستند 
که به دلیل حساسیت بالای محصولات 

تولیدی خود بویژه تولید برق که نیاز 
اساسی مردم است، منطقی است که نیاز 
این مشترکین مهم را هم کمتر از اولویت 
بندی بخش خانگی نبینیم. بدیهی 
است که منابع کافی در اختیار نیست 
اما باید اولویت بندی تخصیص سوخت 
به صنایع و نیروگاه ها را نیز حداقل برای 
تولید برق در نظر گرفت زیرا این بخش ها 
ارتباط تنگاتنگی با نیاز حیاتی روزمره مردم 
دارند.  در حقیقت، عدم تامین گاز کاهش 
تولید و بازدهی را به بار آورده است که این 
خود موضوع و چالش دیگری است. اما 

صنایع و نیروگاه ها برای کمبود گاز ناچار به 
استفاده از سوخت دوم و سوم می شوند 
که این سوخت های تحویلی هم به دلیل 
فرسودگی پالایشگاه ها و نبود تجهیزات به 
روز، هر ساله از کیفیت آن کاسته شده و در 
نتیجه احتراق این سوخت مایع و مازوت 
در نیروگاه ها و صنایع، انتشار آلایندگی را 
هر ساله بیشتر و بیشتر و چالش برانگیزتر 
کرده است.بر اساس گزارش های دریافتی، 
نیروگاه ها در ۶ ماهه سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۵.۸ درصد گاز 
کمتری دریافت کرده‌اند و این کاهش 

، آغازی بر مصرف سوخت  تخصیص گاز
مایع و مازوتی است که برای تولید برق 
توسط نیروگاه ها باید صورت گیرد که به 
نظر می رسد وزارت نفت باید در خصوص 
بحث آلایندگی شهرها اهتمام بیشتری 
داشته و نسبت به تصمیم گیری ها، 
جوانب را به گونه ای دیگر در نظر بگیرد 
تا مانعی بر ایجاد خسارات و آسیب های 
احتمالی باشد.در کنار این بحران‌های 
نفت  وزارت  جدید  سیاست  تکراری، 
مبنی بر تخصیص سوخت به نیروگاه‌ها 
بر اساس راندمان و بازدهی، پیامدهای 
مهمی به همراه دارد که باید به دقت 
بررسی شود. همانطور که در سال‌های 
گذشته مشاهده شده، عدم تأمین گاز 
کافی به نیروگاه‌ها و صنایع باعث شده 
است که این بخش‌ها به سوخت‌های 
جایگزین و آلاینده روی بیاورند.مازوت 
و سوخت مایع، به‌ویژه در نیروگاه‌ها، از 
آلاینده‌ترین سوخت‌های ممکن هستند 
و با احتراق این مواد، مقادیر بالایی از 
کسید گوگرد،  گازهای مضر مانند دی‌ا
کسیدهای نیتروژن و ذرات معلق به هوا  ا

منتشر می‌شود. 

بین الملل

کید بر نقش کلیدی صنعت خبر روز مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با تأ
انتقال نفت در کمک به رفع ناترازی سوخت، با اشاره به اهمیت خط لوله جدید ۲۶ اینچ 
بندرعباس - سیرجان - رفسنجان در زمینه سوخت‌رسانی، از بهره‌برداری این خط 
لوله تا نیمه‌ دوم مهرماه‌ امسال خبر داد. علی احمدی‌پور با تشریح برنامه‌های صنعت 
انتقال نفت به موضوع ناترازی سوخت در کشور اشاره کرد و افزود: در همه بخش‌های 
صنعت نفت باید به ‌سوی مدیریت ناترازی انرژی حرکت کنیم تا بتوانیم پاسخگوی نیاز 
جامعه باشیم. سوخت‌رسانی ایمن و پایدار نیازمند توسعه زیرساخت‌ها در بخش‌های 
مختلف است.وی با اشاره به وظایف شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به‌عنوان 
، بیان کرد: وظیفه این صنعت، انتقال ایمن، پایدار و بی‌وقفه مواد  شرکتی عملیات‌محور
نفتی اعم از نفت خام و فرآورده‌های نفتی از مبادی تولید به مبادی مصرف در همه 

نقاط کشور است.مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت با بیان اینکه کمک به 
رفع ناترازی سوخت از دغدغه‌های اصلی این شرکت است، ادامه داد: توسعه خطوط، 
بهره‌برداری از پروژه‌های در حال اجرا و پیش‌بینی نیازهای آتی در کشور از وظایف 
اصلی این شرکت است.احمدی‌پور با بیان اینکه تا پایان امسال، یک هزار کیلومتر 
به طول خطوط لوله در صنعت انتقال نفت افزوده می‌شود، گفت: ۶۰ درصد از پروژه 
احداث خط لوله ۳۴۱ کیلومتری سبزآب - شازند اجرا شده است و مابقی آن نیز تا پایان 
امسال تکمیل می‌شود که پس از عملیاتی‌شدن این خطوط لوله، فرآورده‌های تولیدی 
پالایشگاه آبادان به مرکز کشور و تهران انتقال می‌یابد.مدیرعامل شرکت خطوط لوله 
و مخابرات نفت ایران اعلام کرد: در نقشه تولید صنعت انتقال نفت بیش از ۷۰ درصد 

فرآورده‌های نفتی در جنوب کشور تولید می‌شود.

مدیرعامل شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران:

باید به ‌سوی 
مدیریت ناترازی 
انرژی حرکت کنیم

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

افزایش ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی 
مدیرعامل جدید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با 
کید بر اینکه هدف ما در این دوره پایداری، توسعه  تا
گفت: بر اساس  و افزایش تولید برق خواهد بود، 
برنامه‌ریزی صورت گرفته ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی 
برای رفع ناترازی میان تولید و مصرف برق بالغ بر ۱۶ 
هزار مگاوات افزایش خواهد یافت.ابوالفضل عسگری 
در مراسم تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت برق حرارتی، 
اظهار کرد: ایران با وجود برخورداری از منابع غنی انرژی 
و قرارگیری در میان کشورهای دارای بیشترین ظرفیت 
نیروگاهی، با مسئله ناترازی نسبی میان تولید و مصرف 
 ، برق روبه‌رو است که در تلاشیم با بهره‌گیری از دانش روز
تاش پرسنل صنعت نیروگاهی و برنامه وزارت نیروی 
دولت چهاردهم بتوانیم این مسئله را برطرف کنیم.وی 
کید بر اینکه هدف ما در این دوره پایداری، توسعه  با تا
و افزایش تولید برق خواهد بود، ادامه داد: تکمیل 
واحدهای نیروگاهی حرارتی در حال احداث در قالب 
قراردادهای خرید تضمینی به میزان پنج هزار مگاوات، 
احداث واحدهای گازی نو و کارکرده به میزان سه هزار 
مگاوات، جایگزینی واحدهای فرسوده راندمان پایین 
به میزان ۵۰۰ مگاوات، اجرای بخش بخار نیروگاه‌های 
خصوصی و دولتی به میزان دو هزار و ۵۰۰ مگاوات و 
دیگر موارد مجموعا به ظرفیت ۱۶ هزار مگاوات برنامه 
پیش‌بینی شده برای افزایش ظرفیت نیروگاه‌های 
حرارتی در این دوره خواهد بود.وی با بیان اینکه بیش 
از ۹۳ درصد برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه‌های 
حرارتی در حال تولید است، اضافه کرد: در حال حاضر 
فروش برق تولیدی از چهار مسیر مدیریت شبکه و بازار 
عمده فروشی، قراردادهای خرید تضمینی، تابلو بورس 
و قراردادهای دو جانبه در حال انجام است.وی اضافه 
کرد: افزایش هزینه‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از 
نیروگاه‌های موجود مشکلات فراوانی را برای این صنعت 
ایجاد کرده است و مطالبات زیاد سرمایه‌گذاران نیروگاهی 
موجب عدم تمایل حضور آن‌ها در پروژه‌های جدید 
سرمایه‌گذاری این حوزه صنعت شده است.عسگری 
فروش برق حاصل از صادرات، ماده ۱۰ قانون مانع‌زدایی 
صنعت برق، ماده ۱۶ جهش تولید دانش‌بنیان و ماده 
۱۲ را از جمله منابع مختلف برای حل مشکلات مالی 
این صنعت برشمرد و گفت: محدودیت‌های تامین مالی 
برای توسعه و سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف 
صنعت از دیگر مشکلاتی است که در این حوزه با آن‌ 

مواجه هستیم. 
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مدیریت نحوه‌ برخورد با زمان 
در کار و زندگی چند عادت مثبت و اساسی را در خود 

ایجاد کنید:
1. خودتان را با گذر زمان هماهنگ کنید � 

شما نمی‌توانید زمان را مدیریت کنید، اما می‌توانید نحوه‌ 
برخوردتان با زمان و هیجاناتی که به آن مربوط هستند و بر 
زندگی شما تاثیر دارند، را مدیریت کنید. اول درک خوبی از 
 ، زمان و گذر آن داشته باشید - اینکه یک ساعت، یک روز
یک هفته، یک ماه، یک فصل، یک سال، چقدر است؟ 
بیاموزید که در لحظه زندگی کنید و با اتفاقاتی که شاید بعدا 
اتفاق بیافتند متوقف نشوید. شروع کنید و برای 15 دقیقه‌ 
بعد هیچ کاری را به تعویق نیندازید. از این 15 دقیقه‌های 
متوالی برای انجام کارهایی که معمولاً به تعویق می‌اندازید 
استفاده کنید. وقتی که بازه‌های زمانی 15 دقیقه‌ای 

برایتان آسان شد، به بازه‌های یک‌ساعته روی بیاورید.
 2. اهداف کوچک داشته باشد � 

بسیاری از به تعویق‌اندازندگان با قرار دادن اهداف 
غیرواقعی، خودشان را می‌ترسانند، این یک حالت ایده‌آل 
برای به تعویق انداختن است. به این دلیل که اهدافشان 
عظیم است، هیچ قدمی برای تحقق بخشیدن به آن 
برنمی‌دارند. به همین دلیل هرگز کار مهمی را شروع 
نمی‌کنند. این اشتباه رایج را انجام ندهید. در عوض 
بر روی مقاصد کوچک متمرکز شوید. آن‌ها را بنویسید. 
تصور کنید زندگی شما چقدر بهتر خواهد شد وقتی به 

آن‌ها برسید.
 3. اصل کار را انجام دهید � 

به تعویق‌اندازندگان سازماندهی شده نیستند، اما شما 
می‌توانید خودتان و زندگی‌تان را سازماندهی کنید و تا از مانع 

به تعویق انداختن عبور کنید. فهرست‌هایی آماده کنید. 
 4. یادداشت کنید � 

نوشتن به شما کمک می‌کند که کارهای جدید خودتان 
را مدیریت کنید. به خودتان بگویید: »من سازماندهی 

شده رفتار می‌کنم، سازماندهی زندگی‌ام ساده است.« 
5. عوامل حواس‌پرتی را برطرف کنید � 

زمان باارزش‌ترین منبع شما است. هدر دادن آن بر روی 
عوامل حواس‌پرتی که اهداف شما را پیش نمی‌برند، 
مانند دور انداختن پول است. عوامل حواس‌پرتی الزاما 
موارد بزرگی نیستند؛ چیزهایی جزئی که تمرکز شما را 
می‌گیرند، مانند توجه نشان دادن به چیزی که خارج 
از محل کار اتفاق می‌افتد، گم شدن در شعر آهنگی که 
هم‌زمان با کار گوش می‌دهید. چک کردن فیس‌بوک و 

امثال این‌ها.

بانک و بیمه

 توازن در بیمه‌گری 
با توسعه بازارهای سودآور

مدیرعامل بیمه سینا در جمع رؤسای ادارات 
ستادی بر لزوم ورود به بازارهای سودآور و بزرگ در 
کید کرد.علی صلاحی نژاد  بخش بیمه‌های اموال تا
در دومین نشست هم‌اندیشی با رؤسای ادارات 
کید بر ضرورت برگزاری  ستادی بیمه سینا با تا
این جلسات به منظور بیان مسائل، دیدگاه‌ها، 
پیشنهادات و انتقادات تصریح کرد: مسائل اصلی 
شرکت توسط شما و زیر مجموعه‌تان انجام می شود 
بنابراین مشکلات و موانع را بهتر از دیگران می دانید 
و می‌توانید برای آن راهکار ارائه کنید بنابراین در این 
جلسات باید به سمت حل موانع و مشکلات و ارائه 
پیشنهادات اصلاحی برویم.مدیرعامل بیمه سینا با 
ارائه تحلیلی از وضعیت عملکرد این شرکت در نیمه 
نخست امسال بیان داشت: بررسی عملکرد رشته 
های مختلف نشان می دهد که تغییرات مد نظر ما 
آغاز شده و در نیمه دوم سال، سیاست انقباضی در 
جذب پرتفوی درمان و توسعه بیمه های اموال را با 
شدت بیشتری ادامه خواهیم داد تا توازن صحیح را 
در ترکیب بیمه‌گری برقرار کنیم.وی افزود: در برخی 
رشته‌های اموال، بازارهای بزرگ و سودآوری وجود 
کنون وارد آنها نشده ایم در حالی که  دارد که ما تا
به راحتی می‌توانیم به میزان سهم خودمان از بازار 
کید بر  بیمه در آنها ورود کنیم.صلاحی‌نژاد با تا
لزوم توجه هرچه بیشتر به خرده فروشی افزود: ما 
بیمه‌گذاران بزرگی داریم که می‌توانیم از ظرفیت آنها 
برای توسعه خرده‌فروشی استفاده کنیم و ایده‌ها 
و طرح‌های مختلفی برای جذب این بازارها وجود 
دارد که شما می‌توانید آنها را در قالب پیشنهاد 

مطرح کنید.
وی با بیان اینکه کیفیت و سودآوری پرتفوی مهمتر 
از میزان انطباق آن با بودجه است، ادامه داد: صرف 
اینکه ما بودجه را با جذب هر پرتفویی محقق کنیم، 
ک نیست و چه بسا برای ما زیان‌بار باشد؛ پس  ما
توجه ما باید به ابعاد فنی و ریسک بیمه‌گری باشد.

مدیرعامل بیمه سینا با بیان اهمیت تکریم نمایندگان 
و شبکه فروش اظهار داشت: ایجاد همگرایی و 
همدلی و همچنین پشتیبانی و کمک به حل مسائل 
شبکه فروش می‌تواند انگیزه نمایندگان را افزایش 

داده و منجر به توسعه خرده فروشی شود.

 شهدا گنج های تمام نشدنی 
این مرز و بوم هستند

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در مراسم بزرگداشت 
شهدای دفاع مقدس اعام داشت شهدا گنج های 
تمام نشدنی این مرز و بوم هستند.محمد شیخ 
حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون در این مراسم 
که با حضور کارکنان بانک و خانواده ها در باغ موزه دفاع 
مقدس برگزار شد اظهار داشت: زنده نگهداشتن یاد و 
نام شهدا برکات و تاثیرات معنوی فراوان دارد. به فرموده 
مقام معظم رهبری شهدا گنج های تمام نشدنی این 
مرز و بوم هستند. به فرموده امام راحل شهادت هنر 
مردان خداست، شهدای انقاب اسامی، شهدای 
دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم همگی دارای 
درجات و مراتب بلند معنوی هستند و الگو و اسوه ما 
گی های بارز  محسوب می شوند.وی افزود: شهدا ویژ
شخصیتی و اخلاقی خود را داشتند، شاهد بوده ایم که 
فیلم ها، کتابها و آثار هنری متنوع به بزرگداشت نام و 
یاد شهدا ساخته شده است ، شهدا و رزمندگان عزیز 
در طول هشت سال دفاع مقدس با جانفشانی ها و 
کاری ها حماسه های فراوان رقم زدند، فرماندهان  فدا
شهید و شهدا هر کدام با اخاق و سیره عملی خود 
الگوهای رفتاری و اخلاقی ما هستند.شیخ حسینی 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری پرچمدار حقیقی 
اسام ناب محمدی هستند، با فرماندهی و درایت 
ایشان شاهد عزت و عظمت جهان اسام هستیم و 
روز به روز به عظمت و اقتدار نظام اسامی اضافه می 
شود. نظام اسامی برای دفاع از مظلوم و ایستادگی 
در برابر ظلم و ستم سالها و دهه هاست که در مقابل 
استکبار جهانی ایستاده است.این مقام بانکی خاطر 
نشان کرد: شهید حاج قاسم سلیمانی سردار دلها و 
فرمانده محبوب نیروی قدس همواره به عنوان یک 
قهرمان ملی در قلوب و اذهان ما ایرانیان جا دارد. سید 
حسن نصرالله رهبر معنوی و والامقام حزب الله لبنان 
سالها و دهه ها در جبهه مقاومت جانفشانی کرد، یاد 
شهید اسماعیل هنیه، سردار شهید نیلفروشان و همه 
فرماندهان شهید جبهه مقاومت را گرامی میداریم.
کید کرد: این گونه  مدیر عامل بانک توسعه تعاون تا
مراسم علاوه بر این که برای تکریم و یادبود شهدای عزیز 
است با حضور خانواده ها موجبات افزایش همدلی و 
نزدیکی دلها را فراهم می آورد و باعث افزایش بهره وری 

سازمان می گردد. 

با حضور مدیرعامل، عضو هیأت 
مدیره، معاونین، جمعی از مدیران 
فنی و مدیران شعب بیمه سرمد، 
به  رشته‌ای  بین  فنی  کمیته‌های 
منظور تسهیل فرایندهای اجرایی و 

چابک‌سازی آغاز به کار نمودند.
دکتر بهشتی‌نژاد، مدیرعامل بیمه 
سرمد در جمع معاونین و مدیران 
شرکت در خصوص تشکیل کمیته‌های 
فنی بین رشته‌ای در شرکت بیمه 
سرمد مطرح کرد: در سفرهای استانی 
و بازدیدهای دوره‌ای که به منظور 
رفع مشکلات و موانع احتمالی شعب 
بیمه سرمد در سراسر کشور صورت 
پذیرفت، لزوم تشکیل کمیته‌های 
فنی بین رشته‌ای به منظور افزایش 
تسهیل  مشتریان،  رضایت‌مندی 
فرآیندهای اجرایی و چابک سازی 
شرکت احساس شد، بر این اساس 
ایده تشکیل کمیته‌های فنی بین 
رشته‌ ای در 5 حوزه شکل گرفت تا هر 
یک از این کمیته‌ها با حضور مدیران 
فنی رشته، باعث حذف بروکراسی 
اداری و حل ریشه‌ای موانع و مشکلات 
گردند.مدیر  شعب و شبکه فروش 
کید بر لزوم  عامل بیمه سرمد با تا
مدیریت زمان و القای حس خوب 
به مشتریان مطرح کرد: با توجه به 

تغییرات صورت پذیرفته در ذائقه 
افراد و همچنین دغدغه‌های نسل 
جدید در زمینه سرعت انجام امور و 
افزایش استفاده از فناوری‌های نوین، 
صنعت بیمه و شرکت‌ها به منظور 
ارتقای سطح رضایتمندی می‌بایست 
گام  جامعه  تفکرات  با  همراستا 

بردارند.در ادامه جلسه زاهدی نیا، 
عضو هیأت مدیره بیمه سرمد با تقدیر 
و تشکر از تشکیل کمیته‌های فنی، 
این قبیل فعالیت‌ها را منجر به ایجاد 
همکاری  و  هماهنگی  هم‌افزایی، 
مدیران  فروش،  شبکه  بین  موثر 
شعب و شرکت و در نهایت منتج به 

ایجاد جهش و پیشرفت در زمینه 
خلق محصولات جدید دانست. وی 
همین نگرش حرفه‌ای و تخصصی به 
مسائل مختلف توسط تیم مدیریتی 
را از عوامل مهم در خروج از زیان و به 
سود رسیدن شرکت دانست.محسن 
بزرگ‌زاده سرپرست معاونت بازاریابی 
و شبکه فروش بیمه سرمد نیز با اشاره 
به استراتژی و چشم‌انداز بیمه سرمد 
مبنی بر افزایش سرعت ارائه خدمات 
با کیفیت و بهبود تجربه مشتریان از 
طریق ارائه خدمات بهنگام، هدف 
ایجاد  را  کمیته‌ها  این  تشکیل  از 
تسهیل  رشته‌ای،  بین  هم‌افزایی 
شدن  کوتاه  و  اجرایی  فرایندهای 
فرآیند پرداخت خسارت برشمرد که 
این عوامل منجر به افزایش سطح 
رضایتمندی مشتریان خواهد گردید.
وی در ادامه به معرفی پنج کمیته 
درمان، زندگی، اتومبیل، مسئولیت و 
باربری و اموال بیمه سرمد پرداخت و 
عنوان کرد که این کمیته‌ها متشکل از 
مدیر فنی هر رشته و مدیران بازاریابی، 
فناوری اطلاعات و مالی به همراه 2 نفر 
از روسای شعب و 2 نفر از نمایندگان 
فعال بیمه سرمد که دانش و توانایی 
حل مسائل مرتبط با حوزه‌های فنی 

را داشته باشند، خواهد بود.

مدیریت امور استان ها و بازاریابی پست بانک ایران بخشنامه ارائه خدمات بانکداری باز از طریق 
پلتفرم پلاتو به شرکت های دانش بنیان با اعمال تعرفه های جدید را به مدیریت شعب استان‌ها و 
مناطق ابلاغ کرد.هیات مدیره بانک در مصوبه 1235 با هدف ارائه API خدمات بانکی به شرکت ها، 
فین تک ها و استارت آپ های طرف قرارداد از پیاده سازی خدمات بانکداری باز از طریق  پلتفرم 
پلاتو با اعمال تعرفه‌های جدید خبر داد.این بخشنامه می افزاید: شرکت هایی که درخواست انعقاد 
قرارداد بانکداری باز دارند باید مستندات: کسب و کار مربوطه از جمله پروانه فعالیت، مجوزهای 

امنیتی تست نفوذ، افتا، مستندات کسب و کار مربوطه، نماد اعتماد و ابلاغی بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران )ویژه صندوق های قرض الحسنه( را به شعب ارائه کنند.بر اساس این گزارش، بانکداری 
باز، ساز و کار جدیدی در صنعت بانکداری است که در آن خدماتی همانند انتقال وجه تکی، گروهی، 
دریافت صورتحساب، انتقال وجه بین بانکی، پایا تکی، گروهی، انتقال وجه بین بانکی ساتنا، دریافت 
اطلاعات شبا و... از طریق API به صورت امن در اختیار )شرکت ها قرار می گیرد و مزایایی مانند افزایش 

دسترسی به خدمات مالی، کاهش هزینه‌ها  و نوآوری و رقابت بیشتر را برای آنان به همراه دارد.

کمیته‌های فنی بین رشته‌ای، تسهیل فرایندها و افزایش سطح رضایت‌مندی را فراهم کنند

ارائه خدمات بانکداری باز پست بانک ایران به شرکت‌های دانش بنیان

اخباراخبار

، بافق، بهاباد، ابرکوه و خاتم در مجلس شورای اسامی گفت:  نماینده مردم مهریز
همسان سازی قانون دارد و باید به صورت ۴۰ درصد، ۳۰ درصد و ۳۰ درصد انجام شود 
که متاسفانه تا به امروز انجام نشده است و دولت به بهانه نبود اعتبار از آن سرباز زده 
است لذا درخواست می شود که این موضوع به طور جدی پیگیری شود تا کرامت 

بازنشستگان حفظ شود.
محمدرضا صباغیان بافقی در نشست  علنی مجلس گفت: در این جلسه مباحث 
خوبی مطرح شد اما لازم بود که از مرکز پژوهش ها و دیوان محاسبات نیز نمایندگانی 
حضور داشتند تا مباحث به صورت کارشناسی و دقیق تر بیان شود.نماینده مردم 
، بافق، بهاباد، ابرکوه و خاتم در مجلس شورای اسامی ادامه داد: رئیس  مهریز
سازمان برنامه و بودجه گزارش خوبی داد اما در خصوص بحث توضیح استانی 

مطالبی بیان نشد، ای کاش آماری در این خصوص ارائه می شد که هر استان به چه 
میزان دریافت کرده است چرا که این موضوع برای استان ها مبهم است که توزیع به 
چه صورت بوده است.وی افزود: در خصوص بحث گندم، دارو، پاداش بازنشستگان 
و بحث همسان سازی موضوعات حل شود نزدیک به ۸۰ درصد مراجعات مردمی 
برطرف خواهد شد، درخواست می‌شود جلسه‌ای مشخص در این خصوص برگزار 
شود و موضوعات حل شود.این نماینده مردم در مجلس دوازدهم  در ادامه اضافه 
کرد: رئیس سازمان برنامه و بودجه در بحث همسان سازی از ارائه لایحه صحبت می 
کند که این موضوع دور زدن قانون است، همسان سازی قانون دارد که متاسفانه 
تا به امروز انجام نشده است لذا درخواست می شود که این موضوع به طور جدی 

پیگیری شود تا کرامت بازنشستگان حفظ شود.

نماینده مردم مهریز، بافق، بهاباد، 
ابرکوه و خاتم در مجلس :

قانون 
همسان‌سازی 

حقوق بازنشستگان 
به طور جدی 

پیگیری شود
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5کسب و کار

 آنا جمشیدی /  گروه  کسب و  کار 
همکاری و هماهنگی دو بازوی مهم و قدرتمند برای 
موفقیت هر مجموعه‌ای هستند. این دو واژه شبیه هم به‌ 
نظر می‌رسند، اما معنای کاملا متفاوتی دارند و هریک شامل 
سیستم کاری متفاوتی می‌شوند. در این مقاله، تفاوت‌های 
همکاری و هماهنگی را بررسی می‌کنیم و با توضیح هریک 
کمک می‌کنیم که متوجه شوید هرکدام را چه وقت باید به 
کار بگیرید.هماهنگی یعنی تیم‌ها می‌توانند چارچوب‌ها و 
روش‌های کار ازپیش‌تعیین‌شده را به کار بگیرند و مستقل 
کار کنند. مثا ارسال درخواست طراحی نوعی هماهنگی 
محسوب می‌شود و روندی ازپیش‌تعیین‌شده وجود دارد 
که کارکنان با استفاده از آن کار را راحت‌تر انجام می‌دهند.
همکاری خیلی بیشتر از هماهنگی زمان‌بر است و شامل 
ایجاد روندی کاملا جدید می‌شود که اغلب نیازمند هم‌فکری 
اعضای اصلی مجموعه است تا درباره راه‌حل‌های بالقوه 
بحث کنند و درباره مسیر پیش رو تصمیم بگیرند. مثا 
تعیین روند بهینه برای رسیدگی به درخواست‌های طراحی 
در شرکت شما نوعی همکاری محسوب می‌شود.به‌زبان 
ساده، همکاری زمان و انرژی زیادی می‌گیرد و همیشه هم 
لازم نیست و با تکیه بر هماهنگی، می‌توانید زمان بسیاری را 

برای تمرکز کارمندان روی کار خود آزاد کنید.
تفاوت هماهنگی و همکاری

فعالیت،  یک  در  دخیل  افراد  همه  هماهنگی:یعنی 
سازمان‌یافته با هم کار می‌کنند.

همکاری: یعنی دو یا چند نفر با هم کار می‌کنند تا به هدفی 
مشترک برسند.

شاید این دو مفهوم شبیه هم به نظر برسند، اما هماهنگی 
و همکاری معانی متفاوتی دارند. همکاری بدون هماهنگی 
اتفاق نمی‌افتد، ولی بدون همکاری می‌توان هماهنگی 

ایجاد کرد.هماهنگی مختص مرحله برنامه‌ریزی کار است و 
همکاری در مرحله انجام کار اتفاق می‌افتد. زمانی که نیازی 
به همکاری نیست، انجامش ممکن است سرعت پیشبرد 
کار را کم کند و مانع تصمیم‌گیری شود. فقدان هماهنگی هم 
شاید باعث شود که اعضای تیم برای انجام وظایف خود دو 
برابر تلاش کنند یا زمانی که منتظر تصمیم‌ها یا تحویل‌گرفتن 
کارها از همکاران خودند، کارشان به تأخیر بیفتد. در هر دو 

مورد، زمان تلف می‌شود
چه زمانی به فکر هماهنگی باشیم و چه زمانی  � 

همکاری کنیم؟
طبق تحقیقات آزمایشگاه نوآوری کار، شرکت‌های پربازده 
راهبردهای مشخصی برای بهره‌گیری از هماهنگی و همکاری 
دارند. زمانی که تیم‌ها درگیر ارتباطات رفت‌وبرگشتی مثل 

به‌روز‌رسانی وضعیت، شرکت در جلسات، و پاسخ‌دادن به‌ 
ایمیل‌ها و پیام‌ها هستند، این کار از ایجاد اضافه‌بار مشارکتی 

دردسرساز جلوگیری می‌کند.

زمان استفاده از هماهنگی � 
آزمایشگاه نوآوری کار دریافت که شرکت‌های پربازده تمایل 
دارند برای فعالیت‌هایی از هماهنگی بهره ببرند که تا حد 
زیادی از قبل مشخص‌اند و با استفاده از فرایند‌های موجود 
مستقل انجام می‌شوند، از جمله:    انتقال اطلاعات؛ 

برنامه‌ریزی پروژه؛  تصمیم‌گیری.
بر اساس تحقیق مذکور، شرکت‌های پربازده از همکاری 
برای دو فعالیت بسیار مهم استفاده می‌کنند: طوفان فکری 
و حل مسئله.طوفان فکری: هدف طوفان فکری تولید 
چیزی جدید است. هنگامی که طوفان فکری به‌درستی 
انجام شود، ‌ایده‌هایی را تولید می‌کند که یک فرد به‌تنهایی 
نمی‌تواند به آنها دست یابد. برای اینکه طوفان فکری به 
نتیجه مطلوب برسد، به میزان زیادی ارتباط و همکاری 
بین شرکت‌کنندگان نیاز است.حل مسئله: طبق تحقیقات، 
زمانی که اعضای تیم‌ها از نظر توانایی شناختی متنوع‌اند، 
مشکلات را سریع‌تر و بهتر حل می‌کنند. برای بهره‌گیری از 
تنوع توانایی شناختی، کارکنان باید از نظر روانی احساس 
امنیت کنند و قادر به بیان ایده‌ها بدون ترس از مجازات یا 
تحقیر باشند. مانند طوفان فکری، ایجاد چنین محیط نیز 

نیازمند ارتباطات و همکاری زیادی است.

چند نکته برای هماهنگی موفق در محل کار � 
۱. آموزش دهید � 

آموزش کارکنان روشی مطمئن برای بهبود هماهنگی در 
محل کار است و ممکن است شامل دوره‌های پایه مربوط 
به وظایفی باشد که می‌خواهید افراد انجام دهند یا تیم شما 
را به جدیدترین مهارت‌های مدیریت پروژه مجهز می‌کنند. 
با بهبود توانایی سازمان برای رسیدگی به وظایف و نحوه 
سازمان‌دهی آنها، به‌احتمال زیاد راه‌های جدیدی برای 

انجام کار پیدا می‌کنید و کارایی افزایش می‌یابد.
۲. نقش‌ها را مشخص کنید � 

طبق یکی از پژوهش‌ها، ۵۳درصد از کارکنان تا حد زیادی 
گاه‌ بودند و ۸۶درصد از این افراد  به وظایف و نقش خود آ
اعام کردند که بهره‌وری کاری‌شان عالی است. بنابراین 
مشخص‌بودن نقش و وظایف افراد هماهنگی را بسیار آسان 
می‌کند. البته این تنها مزیت شفافیت نقش‌ها نیست و بر 
اساس پژوهش مذکور، ۸۴درصد از این افراد تمایل زیادی 

به ماندن در کنار کارفرمای خود داشتند.
۳. اهداف را مشخص کنید � 

آن لتهام، ملکه شفافیت، در »فوربس« )Forbes( نوشته است 
که حدود ۸۰درصد از زمان کارمندان به‌دلیل فعالیت‌های 
غیرمولد و سردرگمی هدر می‌رود. انجام اقدامات ساده‌ای 
مانند تعیین زبان کاری مشترک، به حداقل رساندن کارهای 
اولویت‌دار و ایجاد احساس پیشرفت ملموس باعث می‌شود 

افراد راحت‌تر بفهمند هدفشان چیست.
۴. بازخورد دهید

 بررسی و بازخورد مناسب و مستمر باعث می‌شود بیشتر به 
منابع، پتانسیل‌ها، کارهای عقب‌افتاده و هر مشکل دیگری 

توجه کنید و برای آینده برنامه‌هایی کارآمدتر تدوین کنید.

 مدیران بخوانند 

همکاری و هماهنگی دو بازوی مهم برای موفقیت



پنج‌شنبه‌ 19 مهر 1403 ‌  شماره 1945

صنعت و تجارت 6

وزیر صمت خبر داد:

ادغام دو معاونت وزارت صمت

وزیر صمت با اشاره به تغییر ساختار وزارتخانه و ادغام 
معاونت حمل و نقل در معاونت صنایع ماشین‌آلات 
و تجهیزات گفت: وزارت صمت نباید وارد مباحث 

اجرایی شود و باید به سیاستگذاری بپردازد.
سید محمد اتابک در مراسم تودیع و معارفه معاونت 
معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و رئیس هیأت 
عامل ایدرو، گفت: تلاش می‌کنیم با تعریف استراتژی 
صنعتی، وزارت صمت به سطح سیاستگذاری بازگردد 
و در بخش اجرا کمترین میزان دخالت را داشته باشد.

وزیر صمت، نگاه به سازمان‌های توسعه‌ای را به منزله 
دستگاهی برای خلق و افزایش ثروت کشور برشمرد 
برای سازمان‌های توسعه‌ای  و ادامه داد: نباید 
سازمان‌های موازی ایجاد شوند، زیرا ایجاد چنین 
کارآمدی سازمان‌های  نهادهای موازی، موجب نا
توسعه‌ای می‌شود. وی با بیان اینکه شرایط امروز 
کشور استفاده از مزیت‌های موجود برای عملیاتی 
کرد: در  کید  کردن برنامه هفتم توسعه است، تا
سازمان‌های  و  هستیم  سیاست‌گذار  وزارتخانه 
توسعه‌ای چون ایدرو متولی پیشبرد پروژه‌ها خواهند 

بود.
بر اساس اعلام وزارت صمت، اتابک عملیات »وعده 
صادق ۲« و نماز جمعه نصر آن را موجب افزایش 
سرمایه اجتماعی و همگرایی در جامعه توصیف و 
، اما روحیه  اظهار کرد: با وجود شرایط سخت کشور
عمومی جامعه در سطح بالایی قرار دارد و این مسئله 

تاب و توان کشور را افزایش داده است.
وزیر صمت با اشاره به تغییر ساختار وزارتخانه و ادغام 
معاونت حمل و نقل در معاونت صنایع ماشین‌آلات 
و تجهیزات خاطرنشان کرد: وزارت صمت نباید وارد 
مباحث اجرایی شود و باید به سیاست‌گذاری بپردازد.

گزارش
»اسکناس« چالش های پیش روز شهرک های صنعتی را بررسی کرد

شهرک‌های صنعتی ، موتور محرکه اقتصاد ملی
شهرک‌های صنعتی می‌توانند موتور محرکه اقتصاد ملی و منطقه ای باشند، 
با این اوصاف توسعه بنگاه های بخش خصوصی در شهرک های صنعتی 
نقش موثری در توسعه بخش تولید و اقتصاد کشور خواهد داشت. البته 
انتخاب صحیح محل استقرار شهرک ها با توجه به حجم اثرگذاری آنها بر 

اقتصاد  منطقه‌ای و ملی، تأثیر  قابل توجهی بر دستیابی به اهداف  دارد.
در همین ارتباط سید حسن غضنفری معاون برنامه ریزی سازمان 
شهرک‌های صنعتی به ارائه توضیحاتی در خصوص روند تخصیص زمین 
به خریداران و تخلفات صورت گرفته در شهرک‌های صنعتی پرداخته است.
وی در ابتدای این گفت وگو با اشاره اینکه در مجموع حدود 880 شهرک 
و ناحیه صنعتی دولتی و  7 شهرک غیردولتی در کشور وجود دارد، گفت: 
کل اطلاعات شهرک‌های دولتی بر روی سامانه )GIS( به صورت عمومی 
منتشر است، متقاضی خرید زمین صنعتی با مراجعه به این سامانه استان 
مورد نظر خود را انتخاب می‌کند. با انتخاب استان لیست شهرک های قابل 
عرضه و شهرهای آنها اعلام می شود و در نهایت متقاضی شهرک مورد نظر 

خود را انتخاب می‌کند.

 قیمت گذاری کلیه اراضی شهرک‌های صنعتی توسط کارشناس  � 
رسمی دادگستری

وی با اعلام اینکه قبل از نهایی شدن انتخاب شهرک صنعتی نوع فعالیت 
متقاضی پرسیده می‌شود، افزود: صنایع مختلف شهرک‌های صنعتی 
گر متقاضی در صنعت مواد غذایی  خاص خود را دارند به عنوان نمونه ا

فعالیت می‌کند شهرک‌های صنعتی این بخش به او معرفی می‌شود.
معاون برنامه ریزی سازمان شهرک های صنعتی به قیمت زمین در شهرک 
گر زمین از نظر موقعیت جغرافیایی و  های صنعتی اشاره کرد و گفت: ا
امکانات موقعیت خاصی داشته باشد یک زمین مرغوب محسوب شده و 
قیمت بالایی دارد. در مجموع قیمت تمام زمین ها با در نظر گرفتن شاخص 

های موقعیتی و امکانات در سامانه )GIS( درج شده است.

مراحل تخصیص زمین در شهرک های صنعتی چگونه است؟ � 
وی با اعلام اینکه پروسه اعلام شده در خصوص زمین شهرک‌های صنعتی 
گذار می‌شوند، افزود: البته متقاضی  است که به صورت عادی و عمومی وا
خرید زمین باید شرایطی را هم داشته باشد به نحوی که در ابتدای ثبت نام 
باید جواز تاسیس متقاضی ارائه شود. در برخی از موارد مثل شرکت‌های 
دانش بنیان یا مناطق محروم یا شرکت تعاونی تخفیفاتی را هم ارائه می‌دهیم 
یا شرایط ویژه‌ای را برای متقاضیان در نظر می‌گیریم. اما به صورت کلی قیمت 

گذاری کلیه اراضی ما توسط کارشناس رسمی دادگستری انجام می‌شود.
غضنفری تصریح کرد: به عنوان نمونه در یک شهرک که زمین متری سه 

میلیون است می‌گوییم چون شما دانش بنیان هستید 10 درصد تخفیف 
می‌دهیم. یا این زمین قطعه اش یک ناهمواری دارد و 5 درصد تخفیف 
می‌دهیم. یا چون این زمین در موقعیت استراتژیکی قرار دارد 10 درصد 
گر متقاضی زمین را نقد بخواهد  به قیمتش اضافه می‌‌شود. عاوه بر این ا
از همان ابتدا 10-15 درصد بسته به اینکه زمین در چه موقعیتی هست 
گر بخواهد هزینه را طی یک سال پرداخت کند  تخفیف نقدی می‌دهیم.  ا
20 درصد تا 30 درصد قیمت زمین را نقد و مابقی را طی سه یا چهار قسط 

دریافت می‌کنیم.
وی در خصوص تسهیلات پرداختی به خریداران زمین در شهرک‌های 
صنعتی، گفت: پرداخت اقساطی قیمت زمین ها به نوعی تسهیلات برای 
متقاضیان است. البته در سال گذشته به خاطر اینکه سرمایه گذاران 
همین رقم هم برایشان سخت بود در بعضی از شهرک‌ها که اراضی بیشتری 
 داشتند گفتیم متقاضی می‌تواند هزینه زمین‌ها را 2 ساله یا 3 ساله 

پرداخت کند.
معاون برنامه ریزی سازمان شهرک های صنعتی با بیان اینکه هزینه های 
دریافتی از متقاضیان زمین در شهرک های صنعتی صرف ایجاد زیرساخت‌ 
در همان شهرک‌ها می‌شود، اظهار داشت: برخی از زمین‌ها زیر ساخت‌های 
بالای 50 درصد دارند و مابقی تجهیز این زمین ها از محل هزینه های 
دریافتی تأمین می‌شود، بعضا دیده شده تجهیز زمین ها زمان بیشتری را 
می طلبد که ما در ابتدای فروش آن را به متقاضی اعلام می‌کنیم که ممکن 
است برای تجهیز بیشتر این زمین هزینه بیشتری را هم پرداخت کنید اما 
روی هم رفته زمین هایی که زیر ساخت حداقلی را داشته باشند در پروسه 

گذاری قرار می‌گیرند. وا

 ما نمی‌توانیم تمام منابع مالی مورد نیاز اراضی شهرک های صنعتی  � 
را تأمین کنیم

کز شهر  وی اضافه کرد: در بعضی شهرک‌ها که عمدتاً در کلان شهرها و نزدیک به مرا
گذاری وجود ندارد اما متقاضی زیادی  قرار دارند به طور طبیعی زمین زیادی برای وا
گذار می‌کنیم به این صورت  دارند. در این بخش اولاً اراضی را به صورت مزایده وا
که قیمت پایه توسط کارشناس رسمی اعلام می شود و در نهایت  هرکسی که پول 
گر یک شرکت دانش بنیان  متقاضی همین  بیشتری دارد زمین برای آنهاست. اما ا
گر چند  زمین‌ها باشد بدون مزایده می‌تواند زمین را دریافت کند.  در برخی از موارد ا
شرکت دانش بنیان متقاضی یک زمین باشند ملزم به برگزاری مزایده می‌شویم. وی 
با اشاره به اینکه براساس مقررات ما زمین‌هایی که تا 70 درصد زیرساخت آماده دارند 
گذار می‌کنیم، گفت: نکته مهم اینجاست در برخی از موارد ما نمی‌توانیم تمام  را وا
که ما یک شرکت درآمد هزینه هستیم  منابع مالی مورد نیاز اراضی را تأمین کنیم چرا
و از دولت پول نمی‌گیریم. ما از پولی که از سرمایه گذاران دریافت می‌کنیم زیرساخت 
را فراهم می‌کنیم. بنابراین ما در قرارداد با طرف مقابل شرایط زمین را اعلام و عنوان 
گذار شده کف خدمات را دارد و ممکن است خطوط  می‌کنیم زمینی که به شما وا

آبرسانی داخل یا برق انجام نشده که به مرور صورت می‌گیرد.

زیرساخت‌ شهرک‌های صنعتی مانند برق و گاز در اختیار ما نیست � 
کرد: در برخی از موارد بخصوص تأمین زیرساخت‌  غضنفری اضافه 
شهرک‌های صنعتی مانند برق و گاز در اختیار ما نیست به عنوان نمونه از 
برق حق انشعاب را می‌خریم اما شرکت برق نمی‌تواند برق را تامین کند، در 
این بخش دچار مشکل می‌شویم و در واقع نمی‌توانیم آن تعهدی که به 

متقاضی دادیم را محقق کنیم. 

بعضی‌ها سه سال است زمین را تحویل گرفته و سنگ روی سنگ  � 
نگذاشته اند

 وی در ادامه به مهلت های داده شده به متقاضیان برای استفاده از زمین شهرک 
کثر ظرف سه ماه متقاضی مکلف است برنامه  های صنعتی اشاره کرد و گفت: حدا
زمان بندی اجرای طرح خود را به ما اعام کند تا جواز ساخت را برای او صادر 
کنیم. ما اعلام می‌کنیم  کسی که یک میلیون هکتار زمین می‌گیرد کمتر از یک سال 
یا 17 ماه باید طرحش را تکمیل کند. در کل براساس برنامه زمانبندی شده فرد 
شروع به ساختن می‌کند و بعضی‌ها مطابق برنامه زمان بندی کار پیش می‌روند 
که مشکلی ندارند اما بعضی‌ها با تاخیرات جزئی قابل قبول کار را پیش می‌برند باز 
با آنها همراهی می‌کنیم. اما کسانی که با سرعت کند عمل می‌کنند از طریق کارگروه 
ها به آنها مراجعه کرده اخطار می‌دهیم یا مشکلشان را بررسی می‌کنیم. بعضی‌ها 
سه سال است زمین را تحویل گرفته و سنگ روی سنگ نگذاشته اند اینها در مسیر 

فسخ قرارداد و بازپس گیری زمین می‌روند.

نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

کالای ایرانی در شرایط تحریم، توانسته در 
بازارهای خارجی راه پیدا کند

نایب‌رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: کالای ایرانی در شرایط تحریم، توانسته در 
بازارهای خارجی راه پیدا کند، اما بعضی قوانین خلق‌الساعه 
و یک شبه در داخل کشور به بهانه‌هایی همچون تنظیم 
بازار داخلی موجب می‌شود که ما بازارهایی که به‌سختی 
از آن خود کردیم را از دست بدهیم.  سیدجواد حسینی‌کیا 
با اشاره به نقش صادرات در اشتغال‌زایی اظهار کرد: 
کشوری در صادرات موفق خواهد بود که برای توسعه آن 
برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت تعریف 
کند در سال‌های اخیر ما نیز تلاش کردیم زنجیره‌های 
تولید تا صادرات را تکمیل و از خام‌فروشی فاصله بگیریم. 
وی با بیان اینکه معافیت‌های مالیاتی از ابتدای زنجیره 
تولید حذف و به انتهای آن منتقل شدند، افزود: حذف 
معافیت‌های مالیاتی از ابتدای زنجیره تولید همچون 
ارزآوری بیشتر است؛ همین رویکرد در حوزه سنگ آهن نیز 
اعمال شد، همچنین رشد تولید ناخالص ملی )GDP( با 
افزایش صادرات غیرنفتی محقق می‌شود از این‌رو چاره‌ای 
جز برنامه‌ریزی و تسهیل فرایند صادرات غیرنفتی نداریم. 
نایب‌رئیس اول کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
کید بر تولید کالاهای ارزان‌قیمت، رقابت‌پذیر  اسلامی با تا
و صادرات محور تصریح کرد: تولیدات صادرات محور با 
سهولت بیشتری راه خود را در بازارهای بین‌المللی پیدا 
خواهد کرد. حسینی‌کیا تصاحب بازارهای جدید را مترداف 
با تضمین تولید دانست و افزود: تضمین تولید به معنی 
ایجاد اشتغال و سودآوری است، همچنین گرفتن سهم 
از بازارهای نوظهور به معنی تثبیت در بازارهایی است که 
کید بر  رقبا در قیمت و کیفیت از ما جا مانده‌اند. وی با تا
اینکه در سال‌های اخیر از صادرات غافل نشدیم، تصریح 
کرد: به نظر می‌رسد بخشی از منابع بانکی به‌درستی و در 
زمان مقرر به سمت تولید و اشتغال هدایت نشدند، این در 
حالی است که مطابق با برنامه ششم توسعه باید ۴۰ درصد 
منابع مالی کشور به این بخش‌ها سرازیر می‌شد؛ علاوه‌بر 
این برای انتقال معافیت‌های مالیاتی از ابتدای زنجیره به 
انتهای آن نیز در بخش صنایع و معادن دیر اقدام کردیم. 
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: کالای ایرانی در شرایط تحریم، توانسته در بازارهای 
خارجی راه پیدا کند، اما بعضی قوانین خلق‌الساعه و 
یک شبه در داخل کشور به بهانه‌هایی چون تنظیم بازار 
داخلی موجب می‌شود که ما بازارهایی که به‌سختی از آن 
خود کردیم را از دست بدهیم این همان نقطه‌ای است 
که من از آن به‌عنوان خود تحریمی یاد می‌کنم و باید برای 
تنظیم بازار داخلی غیرممنوعیت صادرات باید راه‌های 

دیگری در نظر بگیریم.

گزارش

غ       بازار مر
از اواسط آبان متعادل می‌شود

آزاده محبی/ گروه صمت
با توجه به پتانسیل صنعت مرغداری کشور پیش‌بینی 
غ از استان‌های  می‌شود که با رفع محدودیت جابه‌جایی مر
معین، بازار از ماه آتی به تعادل برسد. محمد ابراهیم حسن 
نژاد معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد گفت: در 
غ برای ۶ ماهه اول سال با مازاد تولید  تولید گوشت مر
غ تولیدی به  مواجه بوده ایم که براین اساس بخشی از مر
بازارهای هدف صادر شده است.  با توجه به تولید ماهانه 
غ  در ۶ ماهه نخست سال پیش  ۲۶۵ هزارتن گوشت مر
بینی می شود که این وضعیت در ۶ ماه دوم ادامه یابد. 
معاون وزیر جهاد گفت: در پایان شهریور ماه و ابتدای مهر 
غ افزایش یافت که این امر منجر  ماه، تقاضا برای خرید مر
به نوسان قیمت شد، اما با برنامه‌ریزی صورت گرفته تولید 

بهتر خواهد شد و قیمت به تعادل خواهد رسید.
غ در سطح کشور عرضه می شود �  روزانه ۷ هزارتن مر

سیدصدرالدین عظیمی نایب رئیس اتحادیه مرغداران 
گوشتی گفت: با توجه به تنش های گرمایی اخیر در شهریور 
ماه کاهش جوجه ریزی داشتیم که این امر در کنار تلفات 
شدید و عدم وزن گیری مطلوب منجر به نوسانات قیمت 
غ در بازار شد. البته محدودیت و ممنوعیت جلوگیری  مر
غ در برخی استان ها و همچنین استان های  از خروج مر

غ در میادین اثر می گذارد. معین به تهران بر عرضه مر
غ تا حدی همخوانی دارد،  او با بیان اینکه تولید و مصرف مر
غ نیاز کشور  افزود: براساس آمار روزانه حدود ۷ هزارتن مر
در بازار توزیع می‌شود و تنها ضریب تبدیل نامطلوب در 
بازار اثر گذاشته است و از طرفی به رغم دستور وزیر قبلی 
غ در استان ها، اما  مبنی بر عدم محدودیت و جابه جایی مر
متاسفانه خلاف آن عمل می‌شود که این امر منجر به مازاد 
غ در برخی استان‌ها روی دست مرغداران شده و در  مر
دیگر استان‌ها با کمبود در بازار روبرو هستیم. این درحالی 
است که با رفع محدودیت‌ها و مشکلات عرضه، بازار 
متعادل می‌شود. عظیمی ادامه داد: براساس برآورد‌های 
صورت گرفته جوجه ریزی مهرماه از ۱۴۰ میلیون قطعه فراتر 
می‌رود که براین اساس پیش بینی می‌شود در ماه آینده با 
مازاد تولید روبرو می‌شویم که در نهایت با افزایش عرضه، 
قیمت از اواسط آبان مجدد کاهشی می‌شود. در شرایط 
غ زنده ۶۳ تا ۶۴ هزارتومان  کنونی متوسط قیمت هرکیلو مر
غ گرم ۹۳ تا ۹۴ هزارتومان است. نایب رئیس اتحادیه  و مر
غ را ۲۶۰  مرغداران گوشتی متوسط تولید ماهانه گوشت مر
تا ۲۷۰ هزارتن اعلام کرد و افزود: بنابر آمار ماهانه ۲۳۰ تا ۲۴۰ 
غ مورد نیاز کشور است که براین اساس ماهانه  هزارتن مر
۲۰ تا ۳۰ هزارتن مازاد بر نیاز کشور است که  بنابر برنامه ریزی 
صورت گرفته در نیمه دوم سال به طور متوسط ماهانه ۱۰ 
غ باید به بازار‌های هدف صادر شود، در غیراین  هزارتن مر

صورت با مازاد تولید روبرو می‌شویم. 

گزارش

احسان قمری
تحلیلگر مسائل اقتصادی 

وزیر صنعت، معدن و تجارت اولویت 
و  زدایی  مقررات  را  وزارتخانه  این 
رفع موانع، توسعه موافقتنامه های 
تجاری و تسهیل تجارت برای تجار و 
بازرگانان اعام کرد. این سه اولویت 
در طول یکدیگر قرار دارند و از لحاظ 
، مهم ترین اولویت وزارت  تقدم و تأخر
صنعت، معدن و تجارت در معنای 
اخص خود مقررات زدایی و رفع موانع 
تجاری است. به نظر می آید با رفع این 
مشکل، به سایر اولویت‌های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت نیز جامه 

عمل پوشیده خواهد شد. 
کید کرده اند،   بارها کارشناسان تأ
تعدد قوانین، مقررات و شیوه نامه 
ها در حوزه تجارت خارجی به اندازه 
کردن  دور  بر  عاوه  که  است  ای 
توان سیاستگذار و حکمران تجارت 
خارجی از اولویت ها، انتظارات جامعه 
تجار و بازرگانان را نیز تحت الشعاع قرار 
می دهد؛ ضمن آنکه باعث رانت و بهره 
برداری های نادرست و سلیقه ای می 

شود.

 با ادامه روند یادشده، اشراف نداشتن 
تدوین کنندگان قوانین و مقررات )در 
بخش میانی دستگاه ها( و نیز تفسیر 
به رأی های انجام شده نمی توان 
انتظار داشت تجارت خارجی کشور 
مسیر رو به رشدی را طی کند و در 
نتیجه به حرکت سینوسی خود ادامه 

خواهد داد.
 طبق آمار و اطلاعات موجود، صادرات 
غیر نفتی روند روبه رشد دائمی را طی 
گر روند ماهانه صادرات  نکرده است و ا
کشور را در سال های مختلف بررسی 
کرد روند  کنیم، مشاهده خواهیم 
سینوسی سالانه صادرات غیر نفتی 
در روند ماهانه نیز خود را نشان داده و 
میان ۸/۱ و ۲/۵ میلیارد دلار در نوسان 
بوده است. این نوسانات زیاد، بیش از 
آنکه ناشی از ساختار تجارت خارجی 
کشور باشد، ناشی از تصمیمات خلق 
الساعه، غیر کارشناسی و متعدد در 
حوزه تجارت خارجی است که باعث 
شده علاوه بر آنکه این روند وضعیت 
چندان مثبتی را تجربه نکند، موجب 

سردرگمی فعالان تجاری کشور شود.
 شاید ملموس ترین نمونه برای تعدد و 

تکثر مقررات و شیوه نامه های تجاری، 
تعهدات  ایفای  به  ناظر  مقررات 
کنندگان  ارزی صادرکنندگان و وارد 
بوده که بخش اعظم انرژی و توان 
سیاستگذاران را در راستای تدوین و 
تصویب و درنهایت تفسیر و اجرای آن 
به خود اختصاص داده است؛ ضمن 
آنکه تفوق سیاست های ارزی بر 
تجاری در سال های گذشته و تبدیل 
بانک مرکزی از مجموعه ای با وظیفه 
تعدیل تراز پرداخت‌ها به سازمانی 
در راستای رفع مشکلات مصداقی 
صادرکنندگان و واردکنندگان )انتقال 
وظایف از سطح کلان به خرد( باعث 
شده تصمیمات جزیره ای نتواند 
آنگونه که شایسته است مشکلات 
ناشی از رفع نشدن تعهدات ارزی را 

مرتفع کند.
 در نگاه نخست نمی توان بانک 
مرکزی را در این زمینه مقصر دانست، 
تغییرات  کرد،  فراموش  نباید  ولی 
انجام شده در ساختار و عملکرد 
بانک مرکزی باعث شده است این 
مجموعه به محق غیر مکلف تبدیل 
شود که نمی توان با توجه به شرح 

وظایف گسترده بانک مرکزی در حوزه 
های مختلف پولی و ارزی، مسئولیت 

چندانی را بر آن بار کرد.
 به نظر می آید دو بخش بازرگانی 
داخلی و تجارت خارجی از تعدد و 
تکثر مقررات رنج می برند و مشکلات 
سایر بخش های مرتبط با فعالیت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
حوزه سیاستگذاری صنعت و معدن 
، تعدد و موانع تجاری  ناشی از این تکثر
موجود است. دو بخش صنعت و 
معدن به شدت به بخش تجارت 
گر تأمین  خارجی وابسته هستند و ا
ارز مورد نیاز تولید در حوزه مواد اولیه 
مورد نیاز تولیدات صنعتی و حوزه ارز 
مورد نیاز برای تأمین ماشین آلات و 
تجهیزات تولید انجام نشود، فلسفه 
وجودی تجارت خارجی زیر سؤال 

خواهد رفت.
 به هر حال، هدف از صادرات غیر نفتی 
تأمین ارز مورد نیاز برای تولید است و 
تعدد و تکثر قوانین و مقررات بازگشت 
ارز مانعی جدی فراروی تولید، اشتغال 
و درنهایت رفاه و معیشت آحاد مردم 

خواهد بود.

چشم‌انداز تجارت خارجی وزارت صنعت، معدن و تجارت

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی کشور گفت: آنچه که 
در متن لایحۀ جدید تجارت است نیاز به یک بازنگری جدی 
که نیاز قانونی ما را تأمین نمی‌کند و اجرایی‌شدن  دارد؛ چرا
گر بناست  آن به تجارت و صنعت ضربه می‌زند. امیدوارم ا
قانون تصویب شود یک قانون متقن، قوی و قابل توجهی 

باشد.
قانون تجارت ایران مصوب سال ۱۳۱۱ است؛ یعنی تا کنون 
بالای ۹۰ سال از عمر این قانون می‌گذرد. با توجه به تغییرات 
، از  و پیشرفت‌های کشور در حوزه تجارت در سال‌های اخیر
سال‌های ابتدایی دهه هشتاد، دولت‌ اصلاح لایحه تجارت 
را دنبال کرد و در سال ۱۳۸۴، لایحه تجارت تقدیم مجلس 
شد. بررسی این لایحه ادامه داشت، تا نهایتا مجلس در 
۲۸ فروردین ۱۴۰۳، این لایحه را تصویب و برای بررسی به 
شورای ‌نگهبان ارسال کرد. دراین‌باره محمدعلی اسفنانی، 

سرپرست معاونت پیشگیری سازمان تعزیرات و سخنگوی 
این سازمان توضیحاتی را در گفت‌وگو با ایسنا ارائه داد.

لایحه تجارت باید متقن و قوی باشد � 
پیشگیری  معاونت  سرپرست  اسفنانی،  محمدعلی 
سازمان تعزیرات و سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
کشور در گفتگو با  ایسنا از اهمیت موضوع تجارت یاد کرد و 
گفت: »ما شاهد تغییرات شگرفی در عرصه تجارت خصوصاً 

تجارت بین‌الملل هستیم. 
امروزه حرکت کردن با سرعت دنیا در عرصه تجارت کار 
هر کشوری نیست. معمولاً کشورهایی که در این عرصه 
قانون خوبی نداشته باشند، نمی‌توانند خودشان را 
با قوانین بین‌المللی تطبیق دهند. و به‌طبع از قافله 
کشورهای توسعه‌یافته عقب می‌مانند و متضرر می‌شوند. 

باید بپذیریم که امروزه تجارت حرف اول را در دنیا می‌زند. 
خیلی از این جنگ‌ها و مشکلاتی که درحال حاضر با آن 
مواجه هستیم به نوعی به مباحث اقتصادی و تجاری 

مرتبط است.«
کید بر لزوم بازنگری مواد لایحه تجارت،  اسفنانی ضمن تا
خاطر نشان کرد: »به اعتقاد من آنچه که متن قانون است 
و من ملاحظه کردم، نیاز به یک بازنگری جدی دارد؛ یعنی 
نه‌تنها آن اصلاحاتی که انجام شده است نیاز قانونی ما را 
تأمین نمی‌کند، بلکه نیاز است که مجدداً همان مصوبات 
جدید هم یک بازنگری شود. طبیعتاً الان شورای نگهبان 
ایراد کرده است. امیدوارم شورای نگهبان ایراداتی که 
می‌گیرد در برخی از مواردی که ضرورت دارد، ماهیتاً تغییر 
گر بناست قانون تصویب شود یک قانون  کند. ان‌شاالله ا

متقن، قوی و قابل توجهی باشد.«

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی کشور :

لایحه تجارت جدید به صنعت و تجارت ضربه می‌زند



پنج‌شنبه‌ 19 مهر 1403 ‌  شماره 1945

 برگزاری نشست تخصصی توسعه گردشگری جاده ابریشم سمنان
نشست  سمنان:   / استانها  گروه 
جاده  گردشگری  توسعه  تخصصی 
ابریشم سمنان همراه با ارائه عملکرد 
مرکز بین المللی جاده ابریشم و روایت 
دستاورد سفرهای ازبکستان و چین به 
ریاست دکتر موسوی شهردار سمنان و 
رئیس مرکز بین المللی راه ابریشم ایران 
)پایتخت جاده ابریشم سمنان( و با 
حضور رئیس و اعضای شورای اسامی 
گردشگری،  شهر و جمعی از فعالین 
اصحاب رسانه، مطالبه گران و موثرین، 
بزرگان و اساتید و مفاخر شهر در عرصه 
های مختلف برگزار شد.دکتر موسوی 
با تشریح عضویت  این نشست  در 
سمنان به عنوان نماینده جمهوری 
اسامی ایران در اتحادیه بین المللی 
شهرهای جاده ابریشم جهان و تشریح 
اقدامات صورت گرفته توسط مدیریت 
شهری و مرکز بین المللی راه ابریشم 
ایران )پایتخت جاده ابریشم سمنان( 
از ابتدا تا کنون و برقراری ارتباط با 
و  چین  خلق  جمهوری  کشورهای 
ازبکستان )شهرهای سمرقند و بخارا( 
، سفرهای متقابل صورت گرفته بین 
هیات ایرانی و ازبک و امضای تفاهم‌نامه 
های گردشگری، اقتصادی، علمی و 
دانشگاهی و ... ، سفر سفیر چین به 
سمنان، دعوت رسمی دولت چین از 
سمنان به عنوان نماینده جمهوری 
اسامی ایران و معرفی شهر سمنان در 
مجامع بین المللی و در میان نمایندگان 
شهرهای در مسیر راه ابریشم از سراسر 
جهان، اظهار کرد: گام اول ما در این 
سفرها و حضور در مجامع، معرفی 
سمنان و جاذبه های آن بین شهرهای 
دیگر و ریل گذاری برای حرکت به سمت 
اهداف آتی بوده است.وی افتتاح دفتر 
مرکز بین المللی اتحاد شهرهای جاده 
ابریشم ایران در سمرقند، امضا و ثبت 

تفاهم نامه همکاری مرکز بین المللی 
اتحاد شهرهای جاده ابریشم سمنان 
کمیت سمرقند در زمینه های  و حا
فرهنگی، اقتصادی تجاری بازرگانی 
کشاورزی،  و  گردشگری   ، آموزشی   ،
هماهنگی با دانشگاه سیلک روید 
سمرقند در خصوص تبادل دانشجو 
و استاد با دانشگاه گردشگری سمنان، 
توریستی  پتانسیل  ارائه  و  تقویت 
طرفین از طریق فعالیتهای مناسب 
در زمینه گردشگری، برگزاری جشنواره 
های گردشگری و فرهنگی و تورهای 
موضوعی و آشنا سازی بین شهری، 
دعوت متقابل از مجریان تور نمایندگان 
مطالعه  برای  گروهی  های  رسانه 
گردشگری،  محصولات  مسیرهای 
کمک به آژانس های مسافرتی شهرهای 
راه ابریشم در توسعه زمینه های جدید 
همکاری، توسعه همکاری در ساخت و 
بهره برداری هتل ها و سایر تاسیسات 
سازمانهای  به  کمک  گردشگری، 
ذینفع مسیر راه ابریشم برای سرمایه 
گذاری و مشارکت در اجرای پروژه های 
گردشگری، تبادل مطالب تبلیغاتی و 

مطالعاتی در مورد پتانسیل گردشگری 
طرفین در بستر های اینترنتی، امضا 
تفاهم نامه با نماینده وزیر و معاونت 
های  هماهنگی  و  بخارا  کمیت  حا
لازم با سفارت ایران در زمینه حضور 
و  ازبکستان   گردشگران سمنانی در 
همچنین درخواست مساعدت های 
لازم در خصوص اخذ مجوزهای لازم 
برای اعزام نمایندگان مرکز بین  المللی 
اتحاد شهرهای جاده ابریشم سمنان 
دانشگاه  دانشجویان  اساتید،  و 
وفعالان  گردشگران  و  سمنان  های 
اقتصادی سمنانی در ازبکستان را از 
جمله دستاوردهای سفر تیم مدیریت 
شهری سمنان )شورای اسامی شهر 
و شهرداری( عنوان کرد.دکتر موسوی 
در ادامه با اشاره دعوت رسمی دولت 
جمهوری خلق چین برای سفر به این 
، معرفی ظرفیت های گردشگری  کشور
سمنان به عنوان نماینده ایران در 
اتحاد بین المللی گردشگری شهرهای 
جاده ابریشم جهان، حضور در نشست 
المللی  بین  اتحاد  سالیانه  مجمع 
ابریشم  جاده  شهرهای  گردشگری 

جهان، سخنرانی در مجمع سالیانه 
به عنوان نماینده ایران، سخنرانی به 
عنوان نماینده شهرداران جاده ابریشم 
جهان در اجاس سالانه و مصاحبه 
تلویزیونی با تلویزیون ملی چین با 
موضوع معرفی شهر سمنان و جاذبه 
های گردشگری آن به شهروندان چینی  
را از اهداف مدنظر این سفر دانست که 
عملیاتی شد و عاوه بر آن، دعوت از 
کشورها و دفتر مرکزی اتحاد شهرهای 
جاده ابریشم جهت حضور در رویداد 
سمنان  ابریشم  جاده  المللی  بین 
سمنان  دانشگاه  در  ماه  آبان  که  (
کره اختصاصی با  برگزار می شود( ، مذا
معاون شهردار لی جیان و رییس امور 
گردشگری و میراث فرهنگی شهرستان 
لی جیان در خصوص انعقاد تفاهم نامه 
خواهرخواندگی سمنان و لین جیان و 
دعوت ایشان به حضور در سمنان و 
امضای تفاهم نامه خواهرخواندگی، 
کره با نمایندگان کشورهای ترکیه و  مذا
چین در خصوص معرفی ظرفیت های 
 ، گردشگری سمنان و تبادل گردشگر
درخواست از رییس اتحاد بین المللی 
شهرهای جاده ابریشم جهت حضور 
سرمایه گذاران چینی در سمنان، ارائه 
درخواست از معاون شهردار لی جیان 
آماده کردن فهرست سرمایه گذاران 
و  سمنان  به  دعوت  جهت  چینی 
سرمایه گذاری در پروژه های گردشگری 
و اقتصادی و ارائه درخواست مکتوب 
حمایت های مالی اتحاد بین المللی 
شهرهای جاده ابریشم به مرکز بین 
المللی جاده ابریشم سمنان از دیگر 
دستاوردهای سفر به جمهوری خلق 
چین بوده است.در ادامه این نشست، 
تعدادی از حاضرین به ارائه نظرات، 
در  های خود  دیدگاه  و  پیشنهادها 

زمینه گزارشات ارائه شده پرداختنذ.

گام روبه جلو در مسیر تملکات تقاطع غیرهمسطح بلوار شهیدکچوئی
گروه استانها / فردیس: شهردار فردیس 
گفت: توافق اولیه در خصوص تملکات 
تقاطع غیرهمسطح بلوارشهید کچوئی در 
اراضی مربوط به موسسه تحقیقات، جنگل 
ها و مراتع کشور صورت گرفت. محمدرضا 
احمدی نژاد شهردار فردیس در حاشیه 
نشستی که امروز با حضور رئیس موسسه 
تحقیقات، جنگل ها و مراتع کشور و مدیران 
دو مجموعه به منظور توافق در خصوص 
اجرای طرح و تملکات آن در محل شهرداری 
فردیس برگزار شد، اظهار کرد: پروژه تقاطع 

غیرهمسطح بلوار شهید کچوئی به تملک 
بخشی از اراضی در حوزه زندان کچویی، راه 
و شهرسازی و موسسه تحقیقات، جنگل 
ها و مراتع کشور دارد که ۴ هزار مترمربع از 
تملکات در حوزه این موسسه است.وی 
افزود: طی نشست فوق و بررسی شرایط 
موجود با مسوولان موسسه تحقیقات، 
جنگل ها و مراتع در خصوص  تعیین تکلیف 
، توافق اولیه  عرصه واقع در طرح پروژه زیر گذر
انجام شد که به تأیید شورای اسامی شهر 
خواهد رسید. قرار است این عرصه به هیات 

فردیس  شود.شهردار  ارجاع  کارشناسی 
کید بر اهمیت اجرای پروژه تقاطع  با تا
غیرهمسطح بلوار شهید کچوئی، گفت: در 
راستای تسهیل در تردد و روانسازی ترافیک 
در منطقه، همچنین کاهش بار ترافیکی 
پل فردیس و بلوار شهید سلیمانی اجرای 
این تقاطع غیرهمسطح  از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است و با جدیت در دستگاه های 
ذیربط در حال پیگیری است.وی افزود: با 
توجه به گستردگی حجم تملکات در طرح 
اولیه این پروژه، تغییر طرح با کمترین میزان 

تملکات انجام شد که امیدواریم با حمایت 
مسوولان استان و شهرستان به نتیجه برسد.

 گروه استانها / مازندران: بمنظور کاهش 
آسیب های اجتماعی و توانمندسازی 
مهارتی زندانیان مازندران، دومین جلسه 
شورای مهارت زندانیان ما بین مدیران 
کل آموزش فنی و حرفه ای و زندان های 
استان مازندران بهمراه معاونین و مدیران 

واحدهای دو نهاد مربوطه در اداره کل 
زندان های استان برگزار شد.سیدحسین 
درویشی مدیر کل آموزش فنی و حرفه 
ای استان گفت: ضمن تبریک به پوریانی 
بسمت مدیرکلی جدید زندان های استان 
این جلسه با هدف همکاری، تعامل و 
تشریک مساعی و نیز  بررسی پتانسیل و 
ظرفیت های طرفین بمنظور ارائه آموزش 
های فنی و حرفه ای به زندانیان استان 

مازندران برگزار شد.
 درویشی افزود: به تشریح برنامه آموزشی 
در سال جاری و همچنین آمادگی این 
کل را بمنظور برگزاری دوره های  اداره 

آموزشی بازار محور و پردرآمد اعلام نمود.
کید داشت : اداره کل  این مقام مسئول تا
آموزش فنی وحرفه ای همواره بدنبال 
کاهش آسیب های اجتماعی ناشی از 
بیکاری در جامعه و بخصوص زندانیان 
میباشد و این اداره کل همواره  آمار و 
عملکرد  بالاتری را  نسبت به تعهد تعیین 
شده در حوزه آموزش زندانیان داشته 
زندان‌های  مدیرکل  پوریانی،  است. 
استان ضمن تقدیر و تشکر از درویشی 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای و کارکنان 
آن مجموعه پیرامون ارائه آموزش های 
به  بخشی  تنوع‌  خواستار  و  مهارتی 

رشته‌های فنی و حرفه‌ای در زندان شد و 
عنوان کرد: یکی از مهمترین دلایل ایجاد 
جرم در جامعه بیکاری بوده و چنانچه فرد 
زندانی بتواند در محیط زندان، با توجه 
به متنوع بودن رشته‌های آموزشی، حرفه 
موردعلاقه خود را بیاموزد، می‌تواند برای 
دوران پس از آزادی امیدوار و بلافاصله 
بعد از خروج از زندان وارد بازار کار گردد. 
وی افزود: در محیط زندان، نیروی لازم، 
وقت کافی و آمادگی کامل برای این مهم 
فراهم بوده و  با جامه عمل پوشاندن به 
این مقوله هم برای فرد و هم برای جامعه 

مفید و مؤثر هست.

ح کرد: مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران مطر

کاهش آسیب های اجتماعی ناشی از بیکاری در جامعه

رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام: 

انجام بیش از ۴۰۳ خدمت 
غیرحضوری در شرکت گاز 

   گروه استانها / ایلام:  رئیس روابط عمومی شرکت 
گاز استان ایلام گفت: در شش ماهه اول سال جاری 
بیش از ۴۰۳ خدمت متنوع در میز خدمت شرکت 
گاز استان به صورت غیرحضوری به آحاد مختلف 
مردم ارائه شده‌ است.صابر شفیعی با اعلام این خبر 
اظهار داشت: خدمات غیرحضوری شرکت گاز از 
طریق سامانه جامع اینترنتی ارتباط با مشتریان 
)crm(، وب سایت اینترنتی شرکت گاز استان، تلفن 
گویای‌ ۲۴ ساعته، اپلیکیشن اندروید تلفن همراه، 

سیستم پیامکی و غیره انجام می شود.
وی افزود: این خدمات شامل درخواست، انتقاد، 
، درخواست  شکایات تلفنی، محاسبات قبض گاز
نصب و جابجایی علمک، خدمات الکترونیکی، 
فرآیند تسویه حساب، پیشنهادات،  استعلام، 
 ، ، درخواست شبکه گاز تغییر نام، وصل مجدد گاز
دریافت آخرین قبض و غیره بوده است.رئیس 
روابط عمومی شرکت گاز استان ایام به خدمات 
ارائه شده به مشترکین اشاره و تصریح کرد: از این 
تعداد خدمت ۱۳ پاسخگویی، ۵ مورد پیشنهاد و 
، دریافت  ۳۸۵ مورد درخواست ثبت شماره کنتور
آخرین قبض، نصب و جابجایی علمک، تغییر 
شماره تماس، نصب علمک شهری و روستایی، 

پرداخت قبض آنلاین و غیره بوده است.
امر  در  بخشیدن  سرعت  کرد:  کید  تأ شفیعی 
تکریم  و  مناسب  پاسخگویی  خدمت‌رسانی، 
ارباب رجوع که موجب افزایش حس اعتماد مردم 
به خدمتگزاران خود در شرکت گاز استان ایام 
می‌شود افتخاری ارزشمند است و در این راستا 
این مجموعه تاش خود را برای خدمت رسانی 
حضوری و غیرحضوری به آحاد مختلف مردم 
دوچندان کرده است.وی با بیان اینکه شرکت گاز 
ایلام یکی از شرکت های پیشرو در ثبت غیرحضوری 
خدمات است، گفت: اجرای این طرح در حذف 
مراجعه حضوری و در نتیجه کاهش بار ترافیکی 
و از بین رفتن محدودیت زمانی ثبت خدمات و 
نیز حذف هزینه برای متقاضیان جهت دریافت 
خدمات از دفاتر پیشخوان موثر است.رئیس روابط 
عمومی شرکت گاز استان ایام با اشاره به اینکه 
انجام خدمات غیرحضوری علاوه بر صرفه‌جویی 
، دقت در  در زمان، تسریع در انجام و پیگیری امور
انجام خدمات، کاهش هزینه و تردد حضوری برای 
مشترکین می‌شود،افزود: شرکت گاز ایلام از طریق 
 )crm( راه‌اندازی سامانه جامع ارتباط با مشتریان
http://crm.nigc- به صورت الکترونیکی به آدرس

ilam.ir به تمامی مشترکان به صورت غیرحضوری 
خدمات ارائه می‌کند.

مدیرعامل پتروشیمی ایلام:

ضرورت پیگیری و رفع مشکلات فنی 
پتروشیمی ایلام

   گروه استانها / ایام: مدیرعامل پتروشیمی ایلام 
از پیگیری و رفع مشکلات فنی این مجتمع خبر 
داد و گفت: ساماندهی وضعیت نیروی انسانی در 

اولویت قرار دارد.
یوسف شریفی در آیین معارفه اظهار داشت: در‌ 
حوزه منابع انسانی پتروشیمی ایام می‌تواند به 
نگین پتروشیمی‌های کشور تبدیل شود.وی با 
بیان اینکه ۷ سال در‌ پتروشیمی ایام به عنوان 
معاون اجرایی و رئیس ساختمان نصب حضور 
داشته‌ است افزود: سر و سامان دادن به وضعیت 
نیروی انسانی و پیگیری مسائل و‌ مشکلات فنی 
بود. اولویت خواهد  با  پتروشیمی موضوعات 

کید کرد: ایام به  مدیرعامل پتروشیمی ایام تا
واسطه نیروی انسانی فنی جوان و توانمند می‌تواند 
در‌ آینده نزدیک »هاب« تامین نیروی متخصص 
برای سایر پتروشیمی‌های کشور باشند.شریفی 
پیگیری طرح‌های توسعه و‌ زیرینایی مجتمع را 
از دیگر برنامه‌های شرکت عنوان کرد و افزود: با 
مشکلات ایام بیگانه نیستم و تمرکز مدیریت بر 
رفع مشکلات است.لازم به ذکر است؛ آیین تودیع 
و‌ معارفه شریفی مدیرعامل جدید پتروشیمی ایلام 
با حضور علیرضانژاد قائم‌مقام پترول، رحمانی‌پناه 
رئیس هیات مدیره پتروشیمی ایلام و‌ نصرتی معاون 
پارک های پتروشیمیایی و توسعه صنایع تکمیلی 

پترول برگزار شد.

 کمیته امداد امام )ره(خراسان رضوی 
 رتبه نخست کشوری درخدمت رسانی 

به مددجویان تحت پوشش 
مشهد / سارا رحمتی-مدیرکل کمیته امداد استان  
گفت: خراسان رضوی رتبه نخست کشوری را در خدمت 
به مددجویان تحت پوشش کسب کرد.رضا سلم‌آبادی 
در نشست خبری با اصحاب رسانه در محل مجتمع 
ثامن الائمه )ع( افزود: در رتبه بندی انجام‌شده توسط 
کمیته امداد کشور، خراسان رضوی جزو ۹ استان 
برتر کشورشناخته شد و در بین این استان‌ها نیزرتبه 
کنون بیش  کسب کرد .وی با بیان اینکه هم ا نخست را
از ۱۹۴ هزار خانواده معیشت‌بگیر و غیرمعیشت‌بگیر در 
استان زیر پوشش این نهاد است، ادامه داد: ۱۸۴ هزار 
و ۶۰۰ خانواده از این شمار معیشت‌بگیر و بقیه خانواده 

های تک‌خدمتی و چندخدمتی هستند.
مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی با بیان اینکه در سال 
گذشته برای هشت هزار نفر جشن خودکفایی برگزار شد، 
کید داشت : امسال نیزتلاش داریم جشن خودکفایی  تا
در استان برای حداقل برای ۶ هزار نفر برگزار کنیم.وی 
با اشاره به اینکه منابع موجود کمیته امداد برای حوزه 
اشتغال بالغ بر ۲۲ هزار میلیارد ریال است، افزود: با جذب 
کامل این تعداد پیش‌بینی تشکیل حدود ۱۴ هزار فرصت 
شغلی در استان می‌شود.مدیرکل کمیته امداد خراسان 
کنون ۵۷ هزار دانش‌آموز تحت حمایت  رضوی گفت: هم ا
کمیته امداد در خراسان رضوی داریم که ۱۴۵ هزار میلیارد 
ریال با کمک حامیان به حساب این فرزندان برای تامین 
لوازم تحصیلی واریز می شود .وی ادامه داد: باتفاهم 
انجام شده با آموزش و پرورش استان در سال گذشته ۵۰۰ 
دانش‌آموز از خانواده‌های نیازمند به صورت رایگان در 
مدارس غیرانتفاعی و هیات‌امنایی تحصیل کردندکه این 
تعداد امسال به ۲ هزار و ۲۰ دانش‌آموز افزایش یافته است.
سلم آبادی بیان کرد: سال گذشته، ۷۲۰ مورد وام به ارزش 
یک هزار میلیارد ریال برای احداث مسکن صرفا در مشهد 
پرداخت شد.وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات مهم 
مددجویان پرداخت اجاره مسکن است، افزود: امسال 
سهمیه ودیعه مسکن برای ۶ هزار نفر در نظر گرفته شده 
است.وی گفت: سال گذشته در زمینه وام ودیعه مسکن، 
۲ هزارو ۱۹۰ میلیارد ریال سهمیه داشتیم که بیش از ۲ هزار 
میلیارد ریال آن پرداخت شد و امسال نیزحدود سه هزار و 
۲۵۰ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن به مددجویان 
پرداخت شده  است.مدیرکل کمیته امداد خراسان 
رضوی بیان داشت : در زمینه جهیزیه، امسال نیز مانند 
سال گذشته بیش از پنج هزار سری جهیزیه در استان 
توزیع خواهد شد.وی افزود: امسال پنج قلم کالا شامل 
یخچال، تلویزیون، اجاق گاز، ماشین لباسشویی اتومات 
و جاروبرقی مجموعاً به ارزش هر سری ۴۰۰ میلیون ریال 

به نوعروسان اهدا می‌شود.

حضور شرکت حکیم فارابی در بازارهای 
داخلی و خارجی

گروه استانها / خوزستان: مدیرعامل شرکت کشت 
و صنعت حکیم فارابی خوزستان از خیز برداشتن 
این مجموعه عظیم برای حضور در بازارهای منطقه 
گفت و بیان داشت در صورت حمایت دولت و صدور 
مجوزها، در عرصه بین‌المللی نیز به مشابه بازار داخلی 
خوش می‌درخشیم.جمال سعودی در حاشیه نهمین 
نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته )ایران‌فارما( 
در گفتگو با نوای صنعت گفت: شرکت کشت و صنعت 
حکیم فارابی خوزستان با بیش از 2000 نفر پرسنل در 
سطوح مختلف، از ارکان هلدینگ بزرگ توسعه نیشکر 
و صنایع جانبی می‌باشد.مدیرعامل کشت و صنعت 
حکیم فارابی خوزستان افزود که هلدینگ توسعه نیشکر، 
در جهت تکمیل زنجیره ارزش، انواع محصولات مرتبط 
ک دام  با نیشکر از جمله الکل، خمیر مایه، MDF و خورا
را نیز تولید می‌کند که با تولید بیش از 700 هزار تن شکر 
غذایی در سال، سهم 40 درصدی این کالای اساسی را 

از بازار ایران دارد.
وی افزود در شرکت حکیم فارابی خوزستان، در حدود 
کاروز دارویی  9 سال است که محصول مبتکرانه سا
با عنوان شکر دارویی تحت استاندارد GMP تولید 
می‌شود و تامین‌کننده این ماده اولیه دارویی برای 130 
شرکت داروسازی داخلی می‌باشد.جمال سعودی به 
کیفیت بالای محصول تولیدی حکیم فارابی در سطح 
استانداردهای سختگیرانه اروپایی اشاره کرد و گفت 
با توجه به این کیفیت، از سال گذشته مجوز صادرات 
سالانه 5000 تن اخذ شده که در صورت صدور مجوز 
برای ظرفیت‌های بالاتر نیز، شرکت حکیم فارابی ظرفیت 
تامین و صادرات آن را دارد که ارزآوری و دستیابی به سهم 
کشور از بازار منطقه و بین‌المللی بخشی از عواید آن است.
مدیرعامل حکیم فارابی، به تولید شکرهای طعم‌دار در 
این مجتمع صنعتی نیز اشاره کرد و گفت این محصول 
فعا در طعم‌های چهارگانه هل، زنجبیل، دارچین و 
لیمو بدون استفاده از اسانس و طبق استانداردهای 
صنایع غذایی و دارویی تولید و عرضه می‌شود.وی به 
طرح توسعه این مجتمع عظیم صنعتی در تولیدات 
محصولات خرما اشاره کرد و بیان داشت موافقت 
اصولی و مجوز ساخت مجتمع فرآورده‌های خرما شامل 
بسته‌بندی، فرآوری شیره خرما، استحصال فروکتوز، 
تولید خمیر خرما و قهوه خرما اخذ شده و در مرحله 
مناقصه انتخاب پیمانکار هستیم که این رویداد مبارک، 
سبب دلگرمی روستائیان منطقه و نخل‌داران برای 

تکمیل زنجیره ارزش خرما شده است.

اخبار

اخبار مشهد / سارا رحمتی: مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری مشهد گفت: 
کز امداد گل و گیاه با هدف مشاوره در خصوص نحوه نگه داری از گیاهان آپارتمانی  مرا
و همچنین فرهنگسازی در خصوص حفظ فضای سبز راه اندازی شده است.محمد 
شیخانی در گفت و گو با رادیو شهرما اظهار کرد: در سال 1400، اولین مرکز امداد گل و 
گیاه در بوستان وفا )منطقه دلاوران( به منظور ارائه مشاوره در راستای نگه داری از گل 
و گیاه راه اندازی شد.وی ادامه داد: باتوجه به اینکه ممکن است در برخی مواقع گیاه 
دچار آسیب شود و احیا گیاه و همچنین انجام اقدامات تخصصی به منظور حفظ آن 
کز امداد گل و گیاه به صورت تخصصی در این حوزه فعالیت  در تخصص افراد نباشد، مرا
کز امداد گل و  دارند و مراحل احیا گل و گیاه را انجام می دهند.شیخانی با بیان اینکه مرا
گیاه توسط سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد به بهره برداری رسیده است، 
تصریح کرد: در بوستان نیلوفر آبی محدوده بولوار اندیشه نیز دومین مرکز امداد گل و گیاه 

کز دادن مشاوره های احیا گل و گیاه، آموزش های  راه اندازی شده و هدف از ایجاد این مرا
شهروندی در این خصوص و فرهنگسازی و مشارکت شهروندان در نگه داری از فضای 
سبز، مشاوره در خصوص تغذیه گیاهان و نحوه تکثیر گیاه بوده است.مدیر کل روابط 
عمومی و امور بین الملل شهرداری مشهد با اشاره به اینکه فروش گل و گیاه نیز در این 
کز امداد گل و گیاه بسیار برای شهروندان تا کنون کارآمد  کز انجام می شود و فضای مرا مرا
کز، محل انتقال تجربیات در خصوص نگه داری از گل و گیاه است و  بوده گفت: این مرا
کز، کلیپی تهیه گردید که  توسط تیم روابط عمومی شهرداری مشهد، از فعالیت این مرا
کز امداد گل و گیاه افزایش پیدا کرد و همین موضوع نیز باعث  بعد از آن، آمار مراجعه به مرا
ترغیب شهرداری به منظور راه اندازی سومین مرکز امداد گل و گیاه در بوستان بهشت 
کز  کنون این مرکز در حال آماده‌سازی است تا تعداد این مرا محدوده بولوار مفتح شد که ا

از دو مرکز به سه مرکز افزایش پیدا کند.

سومین مرکز 
امداد گل و 

گیاه شهرداری 
مشهد در آستانه 
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فناوری

ک است این عینک خطرنا

تشخیص چهره‌ی آنی با استفاده از عینک‌های 
هوشمند و مدل‌های هوش مصنوعی که دردسترس 
همه قرار دارند، می‌تواند حریم خصوصی را به‌شدت 
درمعرض خطر قرار دهد. دو دانشجوی هاروارد موفق 
شدند از عینک هوشمند و فناوری تشخیص‌چهره 
برای شناسایی فوری هویت، شماره تلفن و آدرس 
Ray- افراد استفاده کنند. آن‌ها از عینک‌های متا
Ban و پایگاه‌های داده عمومی استفاده کرده‌اند تا 
نشان دهند این فناوری چگونه می‌تواند اطلاعات 
شخصی را به‌طور لحظه‌ای نشان دهد. فناوری 
پخش‌زنده‌ی  قابلیت  از  استفاده  با   I-XRAY
عینک‌ هوشمند متا و ترکیب آن با هوش مصنوعی، 
چهره‌ها را شناسایی و اطلاعات مربوط به افراد را 
از پایگاه‌های داده استخراج می‌کند. این فناوری 
حتی اطلاعات اقوام افراد را هم نمایش می‌دهد. دو 
دانشجوی هاروارد توانستند با روش مذکور چندنفر 
از همکلاسی‌ها و افراد غریبه را شناسایی کنند و 
اطلاعات شخصی آن‌ها را به‌دست آورند. فناوری 
تشخیص‌چهره بسیار دقیق شده است و تکنولوژی 
I-XRAY عماً از ترکیب چندین فناوری موجود 
بهره می‌برد. با وجود این فناوری‌ها نگرانی‌های 
زیادی درباره‌ی حریم خصوصی به‌وجود آمده است، 
به‌خصوص از زمانی‌که شرکت Clearview AI از آن 
برای کمک به نیروهای پلیس استفاده کرد. تفاوت 
اصلی فناوری مذکور در استفاده از عینک‌های 
هوشمندی است که به‌راحتی دردسترس همه قرار 
دارند. حریم خصوصی همواره مسئله‌ای مهم در 

عینک‌های هوشمند بوده است. 

تاریخ

غزال زیاری
اخیراً بررسی‌هایی در گورستان سنگی بزرگی پانوریا 
انجام‌شده که در آن تعداد زنان دفن شده دو برابر تعداد 
مردان است. چندی پیش یک تیم تحقیقاتی متشکل از 
کارشناسان چندین رشته علمی مختلف و به سرپرستی 
گروه باستان‌سنجی دانشگاه توبینگن و گروه GEA از 
دانشگاه گرانادا، به کشف جالب‌توجهی در گورستان 
سنگی بزرگ پانوریا در گرانادای اسپانیا دست یافتند. 
آن‌ها متوجه شدند که تعداد زنان دفن شده در این 

گورستان دو برابر تعداد مردان است و این نابرابری در میان نوجوانان مدفون 
بیشتر و به نسبت یک پسر در ازای ۱۰ دختر بوده است.

گورستان پانوریا در شهر داروی گرانادا واقع‌شده و شامل حداقل ۱۹ گور 
است که ۹ تا از آن‌ها بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۹ حفاری‌شده‌اند. در این 
گورهای دسته‌جمعی، بقایای بیش از ۵۵۰۰۰ اسکلت انسان پیداشده که 
قدمت این بقایا نشان می‌دهد که اولین تدفین ۵۶۰۰ سال پیش انجام‌شده 
و تا ۴۱۰۰ سال پیش نیز اجسادی در آنجا دفن می‌شدند. در مقاله اخیر 
منتشره در مجله Scientific Reports، به این نکته اشاره‌شده که روش‌های 
باستان‌شناسی جدید امکان شناسایی جنسیت کروموزومی از مطالعات 

DNA و آنالیز پروتئینی به نام آملوژنین موجود در مینای 
دندان را فراهم کرده است. بدین‌ترتیب، برای اولین بار 
این امکان برای محققان فراهم شد تا مشخصات 
جمعیت‌شناختی دقیقی از جنسیت بیولوژیکی افراد 
مدفون در این بناهای بزرگ سنگی را به دست بیاورند. 
در کمال تعجب مشخص شد که تعداد زنان دفن شده در 
این گورستان، دو برابر بیشتر از مردهای دفن شده است؛ 
این آمار در بین نوجوانان دفن شده به‌مراتب بیشتر و با 
نسبت ۱۰ زن به ازای هر پسر نوجوان است. این نسبت 
با ترکیب معمول در جمعیت فوتی‌های انسانی که تقریباً یک‌به‌یک است، 
فاصله زیادی دارد. تنها در شرایط استثنایی، مثلاً در جنگ‌ها یا فرآیندهای 
مهاجرت پردردسر ممکن است که نسبت آمار تدفین به نفع یکی از جنسیت‌ها 
باشد. اما سؤالی که مطرح می‌شود این است که چه شرایطی منجر به چنین 
سوگیری آشکار جنسیتی در جمعیت مدفون در پانوریا شده است؟ تعصب 
به نفع تدفین زنان در همه گورهای تحلیل‌شده، در همه گروه‌های سنی و در 
طول زمان استفاده از گورستان به چشم می‌خورد و همین برای محققان این 
امکان را فراهم می‌کند تا تأیید کنند که این یک تصمیم اجتماعی بسیار پایدار 

و تعیین‌کننده در طول زمان بوده است. 

گور دسته‌جمعی زنان در قلب اروپا راز 

هوا و فضا

با افزایش تعداد ماهواره‌های مصنوعی در مدار زمین، 
چالش‌های جدیدی برای علم نجوم به وجود آمده 
است. پژوهشگران به دنبال راه‌حل‌های نوآورانه مبتنی 
بر هوش مصنوعی هستند تا این اختالات را کاهش 
داده و کیفیت داده‌های فضایی را بهبود بخشند. 
در سال‌های گذشته شاهد افزایش چشمگیر تعداد 
ماهواره‌های مصنوعی در مدار زمین بوده‌ایم. این 
ماهواره‌ها که بخشی از برنامه‌های مختلف ارتباطی 
و اینترنتی هستند، علی‌رغم فوایدشان، چالش‌های 

قابل توجهی را برای دانشمندان حوزه نجوم به همراه داشته‌اند. یکی 
از مهم‌ترین این چالش‌ها، تأثیر منفی ماهواره‌ها بر تصاویر و داده‌های 
جمع‌آوری شده توسط تلسکوپ‌ها و رصدخانه‌های فضایی است. از آنجا که 
ماهواره‌ها در مسیر رصدهای نجومی قرار می‌گیرند، نور بازتابی و حرکت آن‌ها 
می‌تواند تصاویر تلسکوپ‌ها را مختل کند، که این امر تأثیر منفی مستقیمی 
بر دقت داده‌های فضایی دارد. برای مقابله با این چالش، پژوهشگران به 
سمت استفاده از تکنولوژی‌های پیشرفته هوش مصنوعی روی آورده‌اند. 
هوش مصنوعی می‌تواند در بهبود کیفیت تصاویر نجومی و حذف اختلالات 

ناشی از ماهواره‌ها نقش مؤثری ایفا کند.
یکی از تکنیک‌هایی که مورد بررسی قرار گرفته، استفاده از الگوریتم‌های 
یادگیری ماشینی برای شناسایی و حذف ماهواره‌ها از تصاویر است. این 

قابلیت  ورودی،  داده‌های  تحلیل  با  الگوریتم‌ها 
شناسایی الگوهای مرتبط با ماهواره‌ها را دارند و 
می‌توانند به صورت خودکار این نواحی را از تصاویر 
نجومی حذف کنند. بدین ترتیب، کیفیت نهایی 

داده‌ها به طور قابل توجهی بهبود می‌یابد.
به پیش‌بینی دقیق‌تر  هوش مصنوعی می‌تواند 
مسیر ماهواره‌ها نیز کمک کند. این پیش‌بینی‌ها به 
دانشمندان امکان می‌دهد تا زمان و مکان دقیق 
حضور ماهواره‌ها را مشخص کرده و رصدخانه‌ها را 
در موقعیت‌های بهینه‌تری تنظیم کنند. به این ترتیب، اختلالات ناشی از 
ماهواره‌ها به حداقل می‌رسد. ین تلاش‌ها در پی نگرانی‌های فزاینده جامعه 
علمی است. پروژه‌هایی مانند »استارلینک« و دیگر برنامه‌های ماهواره‌ای 
جهانی که شامل هزاران ماهواره هستند، به سرعت در حال گسترش‌اند. 
این ماهواره‌ها ممکن است در آینده نه‌تنها برای رصدهای زمینی، بلکه 
برای مأموریت‌های فضایی نیز مشکلاتی ایجاد کنند. توسعه تکنولوژی‌های 
جدید و استفاده از هوش مصنوعی در نجوم نه‌تنها یک راه‌حل کوتاه‌مدت 
بلکه یک ضرورت برای حفظ کیفیت و دقت تحقیقات فضایی به شمار 
می‌رود. این همکاری میان نجوم و هوش مصنوعی نشان‌دهنده پتانسیل 
بالای تکنولوژی‌های مدرن برای حل چالش‌های علمی است و می‌تواند 
راهگشای پیشرفت‌های بیشتری در حوزه‌های مختلف علم و فناوری باشد.

رفع چالش‌های فضایی با فناوری هوش مصنوعی

گردشگری

یخچال یبر یک یخچال مخروطی شکل با ارتفاع 
حدوداً ۷ متر در روستای یبر و داغان بوده که 
در جاده تهران - مشهد قرار دارد. این یخچال که 
در گذشته برای تأمین یخ و یخ‌گیری در زمستان 
استفاده می‌شده است، امروزه تبدیل به یکی از 
جاذبه‌های گردشگری ایران در نزدیکی تهران و 
مشهد تبدیل شده است. ساختار این یخچال به 
مردم اجازه می‌داده تا یخ را تا تابستان نگه داشته 
و ضخامت دیواره‌های آن از ورود گرما و خروج سرما 

گر به آشنایی با آثار تاریخی ایران علاقه دارید  جلوگیری می‌کرده است. ا
و می‌خواهید بیشتر درباره این یخچال با قدمتی به اندازه ۲ قرن آشنا 

شوید، ادامه این مطلب را به هیچ عنوان از دست ندهید.
، به دستور  یخچال یبر حدود دو قرن پیش و در زمان حکومت قاجار
یکی از زنان بزرگ به نام گلین ساخته شد. هدف از ساخت یخچال یبر 
در واقع کمک به مردم منطقه برای ذخیره یخ بود. این یخچال ارتفاع 
۷ متری و محیط ۵۴ متری داشته و ضخامت دیواره‌های آن به ۲ متر 
می‌رسد که برای جمع آوری یخ و حفظ دمای لازم بسیار اهمیت داشته 
است. ساختار یخچال یبر به صورتی است که بیرون آن با کاهگل پوشانده 

شده و داخل آن با آجر به صورت کاملاً مرتب چیده 
شده است. پلکان مارپیچی که از ورودی قوس دار 
یخچال شروع می‌شود، شما را به پایین و انبار اصلی 

آن راهنمایی می‌کنند.
دیواره‌های ضخیم یخچال یبر و جنس کاهگلی و 
آجری آن باعث می‌شد تا گرما به داخل و سرما هم 
به بیرون نفوذ نکند. داخل آن یک حوضچه برای 
یخ‌گیری طراحی شده بود که در زمستان پر شده و 
به دلیل ساختاری که ذکر شد، یخ زده می‌شد. در 
پایین مخروط یخچال، دو چاه با علف‌های تر پوشانده می‌شدند و این 
علف‌ها به حفظ بیشتر سرما در داخل یخچال کمک می‌کردند. پس از آن 
که در زمستان و فصل سرما یخچال یبر به طور کلی پر می‌شد، در سایر 
فصل‌ها یخ‌ها را با دقت خرد کرده و برای استفاده خارج می‌کردند. به 
دلیل داشتن ساختاری منحصر به فرد که به خوبی مهندسی شده بود، 
یخ‌های یخچال یبر تا اوایل تیرماه دوام می‌آوردند و مردم بیشتر فصل 
گرما را می‌توانستند از یخ استفاده کنند. از آب ذوب شده‌ای که در برخی 
از نقاط یخچال وجود داشت هم می‌توانستند آب روستا برای برخی از 

مصارف را تأمین کنند.

کدشت، قدمتی به اندازه دو قرن یخچال یبر پا

دوران تحصیل دانش آموزان یکی 
از حساس ترین دوره ها چه از لحاظ 

رشد‌شخصیتی و چه از لحاظ رشد 
جسمانی می باشد. در این اینفو 

گرافیک تغذیه  سالم دانش اموزان 
آورده شده است .

اینفوگرافی

کتاب صوتی به امید دل بستم نوشتهٔ لنکالی و ترجمهٔ پگاه فرهنگ 
مهر است. تایماز رضوانی گویندگی این رمان عاشقانهٔ صوتی را انجام 

داده و انتشارات مجید آن را منتشر کرده است.
کتاب صوتی به امید دل بستم )I Fell in Love with Hope( برابر است 
با یک رمان. این رمان روایت عاشقانه و ماجراجویانه‌ای است که 
در دل بیماری و بیمارستان اتفاق می‌افتد. همین تناقض ظاهری، 
بستری مطلوب برای روایت داستانی جذاب و خواندنی بوده است 
که می‌تواند مخاطبش را در کنار گریاندن، به وجد آورد. کتاب »به امید 

دل بستم« رمانی از »لینکالی« است. 
لینکالی نویسندهٔ جوانی است که با انتشار این رمان استعداد خود 
را در داستان‌نویسی به اثبات رساند. داستان کتاب در بیمارستان 
می‌گذرد؛ مکانی که تداعی‌گر درد، شکایت، فغان و در سیاه‌ترین 
شکلش مرگ است، اما این رمان، روایتی برای زندگی و عشق و امید 

است. 

معرفی کتاب

کتاب صوتی به امید دل بستم؛

 یک روایت عاشقانه و ماجراجویانه 

پیشخوان

نگاهی به تگزاس3 ساخته جدید مسعود اطیابی؛

بهتر از هیچی!

امیرحسین حیدری
فیلم تگزاس ۳ جدیدترین نسخه از مجموعه »تگزاس« 
کران  و آخرین اثر سیدمسعود اطیابی است که به تازگی ا
خود را شروع کرده. تگزاس ۳ از آن دست کمدی هایی 
است که نمی خواهد مفهومی را به شما حقنه کند یا 

دارای پیامی برای مخاطب خود باشد.
تگزاس ۳ ساخته شده تا بخنداند و توانسته است در 
تنها ماموریت خود موفق ظاهر شود که گواه آن فروش 
و رکوردزنی این فیلم در فروش روز نخست خود است. 
درواقع وضعیتی که تگزاس ۳ در سینمای امروز ایران 
دارد، مصداق همان ضرب المثل معروف است که می 

گوید در شهر کورها یک چشم پادشاه است!
مجموعه های سینمایی یکی از انواع رایج فیلمسازی 
در جهان به حساب می آید و از چند جهت هم برای 
فیلمسازان و سرمایه گذاران، هم برای کارشناسان 
فرهنگی و هم برای مخاطبان سینما جالب توجه است. 
مجموعه ها از این جهت برای فیلمسازان و سرمایه 
گذاران جذابیت دارد که کارگردان مانند یک فیلمنامه 
اورجینال دغدغه ارتباط برقرارکردن مخاطب با داستان 
کترهای خود را ندارد و دستش برای  و به خصوص کارا
عملی کردن ایده های مختلف و جدید باز است. روی 
فیلمی که فروش آن تا حد قابل توجه تضمین شده 

است، مورد مطلوبی برای سرمایه گذاری است. 
جدیدترین نمونه از این مجموعه های سینمایی، 

کران  تگزاس است که سومین نسخه آن به تازگی ا
شده. تگزاس ۳ درواقع ادامه ای بر دومین نسخه خود 
است و داستان فیلم بعد از اتفاقات نسخه دوم شروع 
می شود، زمانی که برادر آلیس را گروگان گرفته اند و 
خانواده ساسان به خاطر مجسمه های پله ممنوع 
الخروج شده اند و آنها برای رفع ممنوع الخروجی دست 
کتر  به کارهایی می زنند که آبروی ایران! به دست دو کارا
اصلی فیلم می افتد.به طورکلی کمدی از نظر هدف 
به سه دسته تقسیم می شود. کمدی ای که قصدش 
فقط خنداندن است، کمدی ای که سعی دارد در قالب 
طنز از جامعه خود انتقاد کند و طنزی که دو مورد 
قبلی را با هم ترکیب کرده و به مخاطب ارائه می دهد 
که نمونه های اعلای کمدی را می توان در این دسته 
پیدا کرد. تگزاس ۳ از آن دست فیلم هایی است که 
در دسته اول قرار می گیرد، می داند هدفش چیست 
و برای رسیدن به این هدف با هر چیزی شوخی می 
کند، حتی با ضعف های داستانی خودش. داستان 
تگزاس ۳ داستان قوی ای نیست و کم ضعف ندارد اما 
در فیلم سکانسی را می بینیم که عملا مانند فیلم های 
کشن هندی شده است و همان موقع هم یک آهنگ  ا
هندی پخش و عما ضعف فیلم به یکی از موقعیت 

های کمدی آن تبدیل می شود. 
خلاصه این که حتما شنیده اید که کاچی به از هیچی؛ 
این همان وضعیتی است که فیلم تگزاس ۳ در سینمای 
ایران دارد. تگزاس ۳ در کل از استانداردهای یک فیلم 
کمدی فاصله های زیادی دارد تگزاس توانسته بدون 
این که در آمار مخاطبان خود ریزش محسوسی داشته 
باشد و به اندازه سه فیلم سینمایی بتواند مخاطب را 
همراه خود کند. همچنین تگزاس ۳ موفق شده بدون 
این که دست به دامان شوخی های رکیک و جنسی 
شود، موقعیت هایی را خلق کند که اصطلاحا سالن 
سینما منفجر شود، مخصوصا سکانس های سیدجواد 
هاشمی که جزو سکانس های سالم از نظر نوع کمدی 

در سال های اخیر به حساب می آید.
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